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1 Inledning 

1.1 Bakgrund 

Sweco har på uppdrag av Norrköpings kommun utfört en översiktlig miljöteknisk 
utredning av ett urval av befintliga byggnader med kulturhistoriskt värde inom området 
Östra Saltängen i Norrköpings kommun.  

Berörda fastigheter har bedömts inneha ett kulturhistoriskt värde (högsta värde eller stort 
värde) enligt en tidigare genomförd byggnadsinventering utförd av 
Stadsbyggnadskontoret i Norrköpings kommun (Norrköping 2012). Syftet med 
utredningen är att utreda föroreningar i konstruktionen inför en eventuell rivning eller ett 
bevarande av inventerade byggnader. 

1.2 Uppdraget 

Den översiktliga miljötekniska utredningen omfattar utredning av eventuell förekomst av 
föroreningar i konstruktioner orsakad av tidigare verksamhet (f.d. gasverk). I uppdraget 
ingår även en översiktlig okulär inventering av synligt byggnadsmaterial som kan 
innehålla miljöstörande ämnen. Den okulära inventeringen omfattar inte mängdning eller 
provtagning av misstänkt byggmaterial. 

Utredningen omfattar byggnad nr 5, 6, 7, 8, 9, 10 och 21 (Norrköping 2012) enligt Figur 1 
nedan. Under arbetets gång förändrades uppdragets omfattning genom att byggnad 21 
utgick från den miljötekniska utredningen. Byggnad 21 bedöms innehålla stora mängder 
asbest i framförallt rörisolering och risk för oljeföroreningar i betong föreligger. 

 

Figur 1. Del ur karta tillhörande tidigare utförd byggnadsinventering 
(Norrköping 2012) med nummer för inventerade byggnader 
(Byggnad 5, 6, 7, 8, 9 och 10). 
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2 Historik 

2.1.1 Byggnad 5 

Byggnad 5 byggdes 1862 och var från början ett laboratorium fram till 1964. Därefter 
användes byggnaden som ett förråd och gasmästarkontor mellan åren 1964-1995. Efter 
Gasverkets nedläggning 1988 användes byggnaden som ett museum över Gasverkets 
historia mellan åren 1995-2010. Idag används byggnaden endast som samlingslokal för 
E.ONs veteranförening.  

Byggnadskonstruktionen utgörs av betongplatta på mark, röd tegelfasad och tak av 
tegelpannor. Enligt uppgifter från den tidigare byggnadsinventeringen och okulära 
besiktningen har ingen tillbyggnad skett i byggnaden (se Figur 2).  

 

Enligt uppgifter från f.d. gasverkschef (Lars Carlsson) har koks och gas testats i 
laboratoriet, och mindre mängd försäljning av koks har även skett i byggnaden. Möjligt 
föroreningsspill bedöms kunna vara; PAH, metaller inkl. kvicksilver, bensen, alifater, 
aromater, cyanid, och svavel. 

2.1.2 Byggnad 6 

Byggnad 6 uppfördes som nytt reningsverk 1926 och drevs med två begagnade 
reningskistor fram till 1932, då anläggningen utökades med ytterligare fyra reningskistor 
(troligtvis placerade i den lägre tillbyggnaden). Reningsanläggningen var i drift fram till ca 
1960 då byggnaden gjordes om till förråd samt som mätarverkstad fram till 1996. Idag 
används byggnad 6 som kontor (plan 2), skeppshandelsbutik (källare och plan 1) och 
förvaring av secondhand möbler och kläder i KFUM:s regi (plan 3). Sidobyggnaden 
används idag som garage och tvätthall.  Byggnad 6 har byggts om och till under 1930- 
fram till 1950-talet. 

Byggnadskonstruktionen utgörs av tre våningsplan ovan mark samt källare, 
betongbjälklag, röd tegelfasad och plåttak (Figur 3).  

Figur 2 Byggnad 5 - laboratorium, gasmästarkontor och museum. Vänster bild; dagens utseende, 

höger bild; laboratoriet i byggnaden i drift 1945 (bild hämtad från utställning i aktuell byggnad). 
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Den gasrening som pågick i byggnaden mellan 1926 – ca 1960 utfördes med myrmalm, 
vilket ger svavel och cyanid som restprodukt. Möjligt föroreningsspill bedöms därför 
kunna vara; PAH, metaller inkl. kvicksilver, alifater, aromater, cyanid, och svavel.  

2.1.3 Byggnad 7 

Byggnad 7 uppfördes 1926 och användes ursprungligen som apparathus och 
gaskompressorstation (östra tillbyggda delen) fram till ca 1960. Därefter byggdes 
byggnaden om till kontor och personallokaler vilket det användes som fram till ca 1990. 
Idag används stora delar av byggnad 7 som samlingslokal, kontor, kök och verkstad samt 
som fikarum och omklädningsrum. Byggnad 7 har byggts om och till under 1930- fram till 
1950-talet.  

Byggnadskonstruktionen utgörs av källare, betongstomme, röd tegelfasad och tegeltak 
(Figur 4). 

 

Figur 4. Byggnad 7 apparathus, gaskompressorstation, kontor och personallokaler. Vänster bild; 
fasad från Saltängsvägen. Höger bild; fasad från innergården. 

Figur 3. Byggnad 6, reningsanläggning, förråd och mätarverkstad. Vänster bild; lägre tillbyggnad. 
Höger bild; reningshus i tre plan. 
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Då byggnaden tidigare användes som apparathus och gaskompressorstation innehöll 
den då kylare, exhauster, tjäravskiljare, huvudgasmätare, tryckregulatorer, och ak-
tvättare. Verksamheten innebar bland annat rening av gas med ammoniakvatten, vilket 
resulterade i en restprodukt bestående av tjära, samt naftalintvätt vilket resulterade i en 
restprodukt bestående av cyanid och svavelväte. Det är även möjligt att råbensol kan ha 
tillverkats i byggnad 7 genom rening av gas med lätt mineralolja. 

Med ovanstående verksamhetshistorik bedöms möjligt föroreningsspill vara; PAH, 
metaller inkl. kvicksilver, bensen, alifater, aromater, cyanid, svavel, och fenoler. 

2.1.4 Byggnad 8  

Byggnad 8 uppfördes 1926 och användes som verkstad, garage och smedja fram till 
1960. Därefter användes byggnaden som driftsverkstad till värmeverket på fastigheten 
fram till ca 1995. Idag används byggnaden som verkstad och förråd. Dessa uppgifter 
stämmer inte överens med den tidigare utförda byggnadsinventeringen där byggnad 8 
anges som gaskompressorstation och uppfördes 1941. Byggnad 8 ska enligt uppgifter 
från den tidigare byggnadsinventeringen ha byggts om och till under 1930- fram till 1950-
talet.  

Byggnadskonstruktionen utgörs av betongplatta på mark, röd tegelfasad, betongbjälklag 
och tak av tegelpannor (Figur 5). 

 

 

Med ovanstående verksamhetshistorik bedöms möjligt föroreningsspill vara; PAH, 
metaller inkl. kvicksilver, alifater, aromater, och cyanid. 

2.1.5 Byggnad 9 och 10 

Byggnad 9 kallas Andreas kvarn, och uppfördes som magasinsbyggnad 1889 i fyra 
våningar. Enligt uppgifter från verksamma på plats byggdes magasinsbyggnaden om för 
kvarndrift, med bland annat en ny hiss, omkring år 1921. Ytterligare mindre 
ombyggnationer ska ha skett under 1970-talet. I kvarnen har man betat utsäde med 
kvicksilver med hjälp av en Panogen Betningsmaskin Modell A. Betning med kvicksilver 
förbjöds i Sverige 1988.  

I dag består verksamheten av spannmåls- och gödningshantering i säck. Malning och 
krossning av spannmål upphörde, enligt verksamma på plats, i början av 2000-talet. 
Byggnaden värms idag upp genom oljeeldning. Olja förvaras i två cisterner i intilliggande 
pannrum. 

Figur 5 Byggnad 8, verkstad, garage och smedja. Vänster bild; fasad från innergård. Höger bild; fasad 
från Saltängsgatan. 
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I angränsning till Andreas kvarn, strax norr om den, ligger byggnad 10 vilket är en 
magasinsbyggnad som uppfördes 1872. Byggnaden användes senare som kvarn och 
idag som kontorsbyggnad med en lägenhet på plan 2 där renovering har påbörjats och 
avstannat (Figur 6). 

Med ovanstående verksamhetshistorik bedöms möjligt föroreningsspill i byggnad 9 vara; 
kvicksilver i betningsrum, samt alifater, aromater och PAH i pannrum.  

I byggnad 10 bedöms ingen föroreningsrisk föreligga. 

3 Genomförande 

Den översiktliga miljötekniska utredningen utfördes i tre etapper: 

Etapp 1 – Platsbesök (5:e och 11:e februari 2015) med okulär besiktning av 
byggnadsmaterial, intervju av verksamhetsutövare på plats, samt lokalisering av möjliga 
provpunkter för uttag av borrkärnor från konstruktionsmaterial.  

Etapp 2 – Provtagning av konstruktionsmaterial, jord och eventuellt uppträngande 
grundvatten (21:e och 27:e april, samt 7:e maj 2015). Inför provtagningen upprättades en 
provtagningsplan, vilken presenterades för beställaren innan arbetet utfördes. 

Etapp 3 – Mätning av porgas (7:e maj 2015) 

Platsbesök, provtagning av konstruktionsmaterial, jord och grundvatten, samt mätning av 
porgas har utförts av David Janson och Louise Jemander, Sweco Environment AB. 
Samtliga byggnader och utrymmen har varit tillgängliga för inventering och provtagning 
vid platsbesöken. Ritningsunderlag i form av planritningar erhölls efter genomfört 
platsbesök den 9:e februari. 

Provtagningspunkterna är valda utifrån de ramar som definierat uppdraget och där det är 
möjligt har provtagningspunkter valts utifrån en okulär bedömning av synliga, förväntade 
”hot spots”. I övrigt har provpunkterna valts slumpmässigt där information om tidigare 
verksamhet inte gått att erhålla. 

Figur 6 Byggnad 9 och 10. Magasinsbyggnad, kvarn, kontor och f.d. lägenhet. Vänster bild visar 
byggnad 9 från innergården och höger bild visar byggnad 9 och 10 från Jungfrugatan.  
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3.1 Provtagning 

3.1.1 Betong 

Totalt uttogs 14 betongprover och 2 asfaltprov från byggnad 5, 6, 7 och 8. I byggnad 9 
uttogs endast ett träprov från golv, och i byggnad 10 bedömdes det inte finnas något 
behov av betongprovtagning. Placeringen av uttagna betongprover redovisas i 
planskisser i Bilaga 1. 

Undersökta betongprover uttogs som hela borrkärnor (Ø10 cm) med diamantborr av 
håltagningsfirman Haga R.O.T. Service AB. En sammanställning över uttagna 
betongprover, provtagen byggnad, betongprovets längd, urval av laboratorieanalyser och 
fältnoteringar redovisa i Bilaga 2. Uttagna betongprover placerades i diffusionstäta påsar 
innan transport till laboratorium.  

3.1.2 Jord 

I samband med betongprovtagningen provtogs även underliggande jord i samtliga 
borrade bottenplattor. Totalt uttogs 13 jordprov genom handgrävning i befintliga borrhål 
genom bottenplattan, varav 7 jordprov skickade för analys på ackrediterat laboratorium. 
Provdjupet på uttagna jordprov varierade mellan 5-12 cm under markplatta. Uttagna 
jordprov placerades i diffusionstäta påsar och förvarades mörkt och svalt innan transport 
till laboratorium. I Bilaga 2 redovisas jordart, provtagningsdjup och eventuella 
fältnoteringar. 

3.1.3 Grundvatten 

I tre provpunkter pressades vatten upp i borrhål som borrats genom bottenplattan ner till 
underliggande bärlager. I dessa borrhål uttogs därför även vattenprov för analys av 
misstänkta föroreningar. Totalt uttogs 3 vattenprov direkt ur borrade betonghål i kärl 
tillhandahållna av ackrediterat laboratorium. Uttagna vattenprov förvarades mörkt och 
svalt inför transport till laboratorium. 

3.1.4 Porgas 

I de borrhål som borrats genom hela bottenplattan, där underliggande grundvatten inte 
pressades upp, valdes 4 borrhål ut i Byggnad 5,6,7, och 8 för mätning av porgas. 
Mätningen utfördes genom att ett sondrör inklusive spets slogs ner ca 0,7 meter i jorden 
under bottenplattan. Sondröret innehar fyra slitsade hål i nedre delen av röret där luft från 
jorden kan sugas in. Till röret kopplades silikonslangar med monterade kolrör som i sin 
tur kopplades till en luftgaspump enligt Figur 7 nedan. Mätningen utfördes med två olika 
rör; ett för analys av VOC (alifater och aromater, BTEX) och ett för mätning av PAH. 
Mätningen pågick i minst 3,5 h för respektive rör. Mätning av PAH utfördes endast i 
byggnad 7.  
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Figur 7. Uppställning av sondrör, slang, kolrör och luftpump vid 
porgasmätning i byggnad 8. 

3.1.5 Trä 

Träprov från golvet i det rum där betning tidigare har utförts, provtogs genom utskärning 

med kniv. Uttaget träprov placerades i diffusionstät påse och transporterades till 

ackrediterat laboratorium för analys. 

3.2 Analyser 

Uttagna prov av betong, jord, trä, och grundvatten, samt porgas har analyserats på de 
föroreningsparametrar som identifierades i den historiska inventeringen av respektive 
byggnad (se kapitel 2). En sammanställning av utförda analyser redovisas i tabell 1. 

Tabell 1 Sammanställning över utförda laboratorieanalyser på uttagna prov av betong, jord, trä, och 
vatten, samt porgas från inventerade byggnader inom Östra Saltängen. 

Parameter/Provtyp Betong Jord Trä Grundvatten Porgas 

PAH 17 7 - 3 1 

Metaller inkl. kvicksilver 17 7 - 3   

BTEX 17 7 - 3 4 

Alifater och aromater 17 7 - 3 4 

Cyanid (tot) 17 7 - 1   

Svavel 14 6 - 3   

Fenolindex 5 4 - 2   

Kvicksilver - - 1 -   
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Analysparametern fenolindex ger en generell indikation på halten fenoler, det vill säga 
både mono- och diklorfenol samt de flesta icke klorerade fenoler som kan finnas i 
analyserade materialprov. 

4 Riktvärden 

4.1 Betong och jord 

Då det saknas riktvärden för föroreningshalter i byggmaterial jämförs uppmätta 
föroreningshalter i betong med Naturvårdsverkets generella riktvärden för jord enligt 
Naturvårdverkets rapport nr 5976 (NV 2009). Detta blir inte en helt relevant jämförelse 
men indikerar mer uppmätta halter kan anses förhöjda eller låga. Generella riktvärden för 
jord är framtagna för två olika typer av markanvändning: 

 Känslig Markanvändning (KM) - Halter lägre än riktvärden för KM innebär att 
markkvaliteten inte begränsar markanvändningen och grundvattnet skyddas. 
Marken kan exempelvis användas för bostäder, odling, daghem m.m. Grupper 
som exponeras för föroreningen antas vara barn och vuxna som vistas inom 
området under en livstid. De flesta typer av markekosystem skyddas och 
ekosystem i närbeläget ytvatten skyddas. 
 

 Mindre Känslig Markanvändning (MKM) - Vid en föroreningsnivå som överskrider 
KM men som underskrider MKM, begränsas markanvändningen till exempelvis 
industrier, vägar och kontor. Grundvattnet skyddas 200 meter från 
föroreningskällan, vilket innebär att ett grundvattenuttag kan ske på ett visst 
avstånd från det förorenade området. Grupper som exponeras för föroreningen 
antas vara personer som vistas i området på sin yrkesverksamma tid, samt barn 
och vuxna som vistas tillfälligt inom området. Vissa typer av markekosystem 
skyddas och ekosystemet i närbeläget ytvatten skyddas. 

Uppmätta halter i analyserade betongkärnor och jord jämförs även med Avfall Sveriges 
rekommenderade haltgränser för farligt avfall (Avfall Sverige 2007). 

Sweco har tillsammans med Kemakta tagit fram platsspecifika riktvärden (PSRV) för jord i 
området som omfattar de undersökta byggnaderna (Kemakta-Sweco 2015), vilka även 
används vid jämförelse med uppmätta halter i jord och uttagna betongkärnor. I detta fall 
är framför allt det platsspecifika riktvärdet för jord (0-1 meter) under byggnader ett aktuellt 
jämförvärde. 

Det saknas svenska riktvärden för fenolindex och svavel i både jord och 
byggnadsmaterial. Det finns dock svenska riktvärden för summan av fenol och kreosol för 
KM och MKM i jord (NV 2009). Uttagna betong- och jordprov har analyserats på svavel, 
eftersom svavelväte var en av biprodukterna som tvättades ur vid reningen i samband 
med gasproduktionen.  Svavel är ett vanligt förekommande grundämne i jordskorpan, och 
återfinns i naturen i fri form, i olika bergarter, och i mindre mängder i organiska föreningar 
i levande organismer. Svavel avger en svag distinkt lukt, och föreningar med svavel har 
oftast en starkare lukt som påminner om ägg.  

4.2 Grundvatten 

Vid jämförelse med uppmätta föroreningshalter i grundvatten används SPI:s förslag på 
branschspecifika riktvärden, samt SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten: 

 SPI:s förslag på branschspecifika riktvärden – förslag på riktvärden för 
petroleumkolväten i grundvatten som har beräknats för fem olika 
exponeringsvägar (dricksvatten, ångor i byggnader, bevattning, ytvatten, och 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Jordskorpan
https://sv.wikipedia.org/wiki/H%C3%B6ns%C3%A4gg
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våtmarker). För varje riktvärde anges vilken utspädning som antagits i 
beräkningarna (SPI 2012).  
 

 SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten - bedömningsgrunderna används för 
att göra enhetliga klassningar av grundvattnets tillstånd. De olika 
tillståndsklassningarna relateras till effekter på hälsa, miljö och tekniska 
installationer. Skalan för bedömning av vattnets tillstånd är indelad i fem klasser: 
(1) – Mycket låg halt till (5) – Mycket hög halt. För några ämnen (arsenik, bly, 
kvicksilver, kadmium, PAH, bekämpningsmedel, bensen och benso(a)pyren) 
sammanfaller gränserna för påverkansbedömningsklasserna med gränserna för 
tillståndsklassningen med en gradering från (1) – Ingen eller obetydlig påverkan 
till (5) – Mycket stark påverkan. Dessa ämnen utgör vanliga 
grundvattenföroreningar från mänsklig verksamhet, även om vissa av ämnena 
också kan finnas naturligt (SGU 2013).  

Det saknas svenska riktvärden för fenolindex och fenoler, svavel samt cyanid i 
grundvatten. Det finns dock Holländska riktvärden för fenoler i grundvatten som indikerar 
ingen eller stor påverkan (VROM 2000), och livsmedelsverket har ett gränsvärde för 
cyanidhalt i dricksvatten då detta klassas om otjänligt (SLVFS 2001). Svavelhalter i 
grundvatten saknar helt riktvärden. 

4.3 Porgas 

Det saknas svenska riktvärden för analyserade parametrar i porgas. Uppmätta halterna 
har därför istället jämförts med arbetsmiljöverkets nivågränsvärde (NGV), vilket är 
hygieniska gränsvärden för exponering under en arbetsdag (normalt 8 timmar) enligt AFS 
2011:18. Arbetsmiljöverket saknar dock hygieniska gränsvärden för C8 och C9-aromater, 
men dessa jämförs istället med exponeringen av lacknafta med 2-25% aromater. 
Arbetsmiljöverkets gränsvärde är framtagna av arbetsmiljöskäl i framför allt till industrier 
där kemikalier hanteras, och dessa gränsvärden är därför inte helt relevanta vid en 
jämförelse uppmätta halter i porgas. 

Naturvårdsverkets risknivåer enligt riktvärdesmodellen används också som jämförvärden 
med uppmätta halter i porgas (NV 2009).  

5 Resultat  

Den okulära materialinventering som har genomförts i berörda byggnader, har utförts 
med avseende på eventuell förekomst av farligt avfall (enligt Avfallsförordning 2011:927). 
Enligt överenskommelse med beställaren har ingen provtagning av byggmaterial med 
misstänkt innehåll av miljöstörandeämnen uttagits (exempelvis PCB och asbest). 
Däremot har borrkärnor från konstruktionen uttagits där det bedömdes föreligga en risk 
för föroreningsspill från tidigare verksamheter som verkat i undersökta fastigheter.  

De avfallstyper som redovisas i resultatsammanställningen behöver inte per automatik 
innebära ett krav på sanering. Vid rivning är dock allt asbesthaltigt avfall (förutom löst 
liggande byggmaterial) saneringspliktigt och en sanering ska utföras innan rivning får 
påbörjas. 
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I Bilaga 3 redovisas en sammanställningar över analyserade parametrar i uttagna jord-, 
grundvatten-, och betongprov, samt porgasmätningar. Fullständiga analysrapporter 
bifogas i Bilaga 4. 

5.1 Byggnad 5 

5.1.1 Provtagning 

I byggnad 5 har en borrkärna (Sw1508) uttagits från bottenplattan (0-0,23m). Placeringen 
av borrpunkten redovisas i Bilaga 1. Uttagen betongkärna delades upp på tre olika djup 
då det var tydliga skiftningar i material. En sammanställning av analyserade parametrar 
som överskrider jämförbara riktvärden i analyserad betongkärna redovisas nedan i Tabell 
2. 

Tabell 2 Sammanställning av analyserade parametrar överskridande jämförbara riktvärden i den 
delade betongkärnan från bottenplattan i Byggnad 5 (SW1508). 

 

Ovanstående sammanställning visar att den nedre delen av bottenplattan innehåller 
förhöjda halter av bensen, aromater och framför allt PAH. Underliggande jord har inte 
analyserats eftersom inga synliga anmärkningar noterades i uttaget jordprov. De två 
ytliga delproven från uttagen borrkärna visar endast på låga halter av PAH. Resterande 
analyserade parametrar understiger jämförbara riktvärden. 

I samma provpunkt som betongkärnan uttogs, utfördes även analyser på porgasen 
(SW1519). Vid mätningen uppmättes halter av bensen, toluen, etylbensen, xylen, 
aromater och TVOC. Inga analyserade parametrar överskred dock arbetsmiljöverkets 
nivågränsvärde (se Bilaga 3). 

5.1.2 Okulär inventering 

Inga risker identifierades okulärt i Byggnad 5. Dock bedöms risk för 
kvicksilveransamlingar i avlopp samt eventuellt mindre mängder asbestinnehållande 
byggmaterial som möjliga. 

5.2 Byggnad 6 

5.2.1 Provtagning 

I byggnad 6 har fem (5) borrkärnor (Sw1501, SW1502, SW1503, SW1504 och SW1505) 

uttagits från bottenplatta, betongbjälklag, och asfalterat golv. Betongkärna från provpunkt 

SW1501 delades upp på två olika djup eftersom det var tydliga skiftningar i material. 

Placeringen av borrpunkter redovisas i Bilaga 1. Ur fyra borrhål genom bottenplatta har 

Avfall Sveriges 

rekommenderade 

haltgränser

PSRV 

(Kemakta-Sweco 

2015)

Parameter/Prov Enhet

KM 

(mg/kg 

TS)

MKM 

(mg/kg 

TS)

FA (mg/kg TS) Byggnader (0-1m)
SW1508 SW1508 SW1508 

Djup m 0,0-0,06 0,06-0,16 0,16-0,23 

Material Betong  Betong Betong

bensen mg/kg TS 0,012 0,04 - 0,06 <0,010 <0,010 0,105

aromater  >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1 000 3 <1,24 0,927 1 220

aromater  >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1 000 10 <1,0 <1,0 950

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 - 3 <0,15 0,34 530

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4 <0,25 2,9 5200

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5 <0,32 1,4 2000

PAH, summa cancerogena mg/kg TS - - 100 - <0,28 1,3 1900

PAH, summa övriga mg/kg TS - - 1000 - <0,44 3,4 5800

BTEX

Generella riktvärden 

för förorenad mark 

Alifater och aromater

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)
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jordprov uttagits, varav två har analyserats på laboratorium. En sammanställning av 

analyserade parametrar, som överskrider jämförbara riktvärden i betongkärnor och 

jordprov, redovisas nedan i Tabell 3. 

Tabell 3. Sammanställning av analyserade parametrar överskridande jämförbara riktvärden i 

uttagna jord- och betongprov från Byggnad 6.

 

Ovanstående sammanställning visar att undersökta betongplattor (bottenplatta och 
bjälklag) innehåller kvicksilver, bensen och PAH. Uttagna jordprov under bottenplatta 
innehåller höga halter av bensen, aromater och PAH. I SW1501 överskrider 
underliggande jord rekommenderade haltgränser för farligt avfall med avseende på 
cancerogena PAH. PAH-halter överskrider även platsspecifika riktvärden för jord under 
byggnader (0-1 meter). Resterande analyserade parametrar i jord och betong understiger 
jämförbara riktvärden (Bilaga 3). 

I provpunkt SW1501 (i källarplan) pressades grundvatten upp ur borrhålet, vilket provtogs 
för laboratorieanalys. Ett urval av sammanställda analysresultat vilka överskrider SGUs 
bedömningsgrunder för mycket stor påverkan, eller kan innebära en risk för ånginträgning 
eller ytvatten redovisas nedan i Tabell 4.  

Avfall Sveriges 

rekommenderade 

haltgränser

PSRV 

(Kemakta-

Sweco 2015)

Parameter/Prov Enhet

KM (mg/kg 

TS)

MKM 

(mg/kg TS)
FA (mg/kg TS)

Byggnader 

(0-1m)
SW1501 SW1501 SW1502 SW1503 SW1505  SW1501 SW1505

Djup m  0-0,06 045-0,85 0,045-0,29 0,001-0,07 0,025-0,56 0,84-1,1 0,56

Material Betong Betong Betong Betong Betong/tegel Gy F/Slagg

Metaller

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 1 000 1,2 1,38 0,28 0,34 0,44 <0,20 <0,2 <0,20

BTEX

bensen mg/kg TS 0,012 0,04 - 0,06 <0,010 0,014 <0,010 <0,010 <0,010 0,048 <0,010

Alifater och aromater

aromater  >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1 000 3 0,72 <1,24 <1,24 <1,24 <1,24 74,6 18,8

aromater  >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1 000 10 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 63,5 11

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 - 3 0,11 0,17 0,19 <0,15 <0,15 12 2,2

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4 5,6 0,52 <0,25 0,54 0,8 150 15

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5 2 0,33 <0,32 <0,32 0,43 120 23

PAH, summa cancerogena mg/kg TS - - 100 - 1,9 0,33 <0,28 <0,28 0,43 120 21

Generella riktvärden för 

förorenad mark 
Betong Jord
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Tabell 4. Sammanställning av analyserade parametrar överskridande jämförbara riktvärden i 
grundvattenprov uttaget från uppträngande vatten under bottenplatta i Byggnad 6.

 

Ovanstående sammanställning visar att analyserat grundvattenprov innehåller höga 
halter av baskatjoner (kalcium, kalium, magnesium och natrium) samt höga halter av 
metallen mangan. Vattnet innehåller halter av PAH som kan innebära en risk för 
närliggande ytvatten. I grundvattnet uppmättes även halter av cyanid som enligt 
livsmedelsverkets gränsvärden bedöms som otjänligt. 

I provpunkt SW1505 i sidobyggnaden mättes även porgas (SW1520). Vid mätningen 
uppmättes halter av bensen, toluen, etylbensen, xylen, aromater och TVOC. Inga 
analyserade parametrar överskred dock arbetsmiljöverkets nivågränsvärde (se Bilaga 3). 

5.2.2 Okulär inventering 

Betongplattan i Byggnad 6 i källaren ligger under grundvattenytan (eller det vatten som 
pressas upp från närliggande Motala ström). Detta innebär att risken för fuktskadad 
betongplatta är stor. Det finns även skador/sättningar i fasaden (tegelväggen) intill 
sidotillbyggnaden. I sidotillbyggnaden finns tydliga vattenskador i tak och vägg från 
inträngande regnvatten. I denna byggnad finns även en brunn som enligt verksamma på 
plats leds till en oljeavskiljare, detta då sidobyggnaden tidigare har använts till tvätt av 
bilar. Det är oklart var denna oljeavskiljare är belägen och om det utförs någon kontroll av 
denna. 

I byggnad 6 finns även risk för asbestinnehållande rörisolering, äldre branddörrar etc. 
Konstruktionen i sig bedöms i övrigt som okomplicerad gällande förekomst av olika 
byggmaterial där tegel och betong utgörs de enskilt två största fraktionerna. 

5.3 Byggnad 7 

5.3.1 Provtagning 

I byggnad 7 har sju (7) borrkärnor (Sw1519, SW1511, SW1512, SW1513, SW1514, 

SW1516 och SW1517) uttagits från bottenplatta och ett betongbjälklag. Placeringen av 

borrpunkter redovisas i Bilaga 1. Ur sex borrhål genom bottenplatta har jordprov uttagits, 

varav två har analyserats på laboratorium. En sammanställning av analyserade 

parametrar, som överskrider jämförbara riktvärden i betongkärnor och jordprov, redovisas 

nedan i Tabell 5. 

SLV FS
Ångor i 

byggnader Ytvatten Klass 1 Klass 2 Klass 3 Klass 4 Klass 5 Otjänlligt  

Utspädningsfaktor 1/5000 1/100

Ca mg/l - - <10 10-20 20-60 60-100 ≥100 130

K mg/l - - <3 3-6 6-12 12-50 ≥50 38,2

Mg mg/l - - <2 2-5 5-10 10-30 ≥30 33,6

Na mg/l - - <5 5-10 10-50 50-100 ≥100 190

Mn mg/l - - <0,05 0,05-0,1 0,1-0,3 0,3-0,4 ≥0,4 2,17

PAH, summa M mg/l 0,01 0,005 - - - - - 0,0075

PAH, summa H mg/l 0,3 0,0005 - - - - - 0,0021

Benso(a)pyrene ug/l - - <0,0005 0,0005-0,001 0,001-0,002 0,002-0,01 ≥0,01 0,242

4 PAH ug/l - - <0,001 0,001-0,01 0,01-0,02 0,02-0,1 ≥0,1 0,552

CN total ug/l - - - - - - - 50 186

Cyanid

Parameter/Prov Enhet

SPI SGU

Metaller

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

SW1501  
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Tabell 5. Sammanställning av analyserade parametrar överskridande jämförbara riktvärden i 
uttagna jord- och betongprov från Byggnad 7.

 

Ovanstående sammanställning visar betongprov SW1512 innehåller bensen, betongprov 
SW1514 innehåller tunga alifater och betongprov SW1516 innehåller aromater och PAH. 
Två analyserade borrkärnor innehåller inga föroreningsparametrar över jämförbara 
riktvärden (SW1510 och SW1517). Resterande analyserade parametrar i betong 
understiger jämförbara riktvärden (Bilaga 3). 

Uttagna jordprov under bottenplatta i borrpunkt SW1511 innehåller halter av bensen och 
kobolt över MKM, samt PAH och aromater över KM. I provpunkt SW1513 uppmättes 
halter av bensen över MKM samt halter av PAH över KM. Resterande analyserade 
parametrar i jord understiger jämförbara riktvärden (Bilaga 3). 

I provpunkt SW1512 och SW1513, i källarplan, pressades grundvatten upp i borrhålen 
genom bottenplattan. Framträngande vatten provtogs för analys på laboratorium i båda 
dessa provpunkter. Ett urval av sammanställda analysresultat som överskrider SGUs 
bedömningsgrunder för stor påverkan, eller påvisar påverkan enligt Holländska riktvärden 
(VROM 200) redovisas i Tabell 6.  

Tabell 6. Sammanställning av analyserade parametrar som överskrider jämförbara riktvärden i de 
två grundvattenprov som uttagits från uppträngande vatten under bottenplatta i Byggnad 7.

 

Ovanstående sammanställning visar att analyserade grundvattenprov innehåller höga 
halter av baskatjonen kalium samt halvmetallen arsenik. Vattnet innehåller även PAH-
halter som bedöms som mycket höga. I grundvattnet uppmättes även spår av fenoler 
som enligt Holländska riktvärden indikerar någon slags påverkan. 

Avfall 

Sveriges 

rekomme

nderade 

haltgräns

er

PSRV 

(Kemakta-

Sweco 

2015)

Betong

KM 

(mg/kg 

TS)

MKM 

(mg/kg 

TS)

FA (mg/kg 

TS)

Byggnade

r (0-1m)
SW1510 SW1512  SW1514 SW1516 SW1517 SW1511 SW1513 

Djup m 0-0,11 0-0,2 0-0,05 0,11-0,21 0,02-0,055 0,14-0,19 0,17-0,29

Material Betong Betong Betong Betong Betong F/Slagg F/Slagg

Metaller

Co mg/kg TS 15 35 100* 20 6,6 5 6,25 7,07 4,28 41,5 11,2

BTEX

bensen mg/kg TS 0,012 0,04 - 0,06 0,017 0,034 <0,010 <0,010 <0,010 0,17 1,39

Alifater och aromater

alifater  >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10 000 100 29 22 322 <20 <20 <20 <20

aromater  >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1 000 3 <1,24 <1,24 <1,24 7,36 <1,24 3,09 0,335

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4 0,58 <0,25 2,4 13 <0,25 1,3 0,7

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5 0,57 <0,32 0,19 6,7 <0,32 4,6 1,5

Jord

Parameter/Prov Enhet

Generella riktvärden 

för förorenad mark 

Klass 1 Klass 2 Klass 3 Klass 4 Klass 5

Ingen 

påverkan

Kraftig 

påverkan

K mg/l <3 3-6 6-12 12-50 ≥50 32,6 9,35

As ug/l <1 1-2 2-5 5-10 ≥10 7,5 6,4

Benso(a)pyrene ug/l <0,0005 0,0005-0,001 0,001-0,002 0,002-0,01 ≥0,01 0,092 <0,010

4 PAH ug/l <0,001 0,001-0,01 0,01-0,02 0,02-0,1 ≥0,1 0,339 0,043

fenolindex ug/l - - - - - 0,2 2000 21 6

SW1512  SW1513  

Metaller

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

Fenolindex

SGU VROM 2000

Parameter/Prov Enhet
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I provpunkt SW1511 mättes även porgas (SW1518). Vid mätningen uppmättes halter av 
bensen, toluen, etylbensen, xylen, aromater och naftalen. Inga analyserade parametrar 
överskred dock arbetsmiljöverkets nivågränsvärde (se Bilaga 3). 

5.3.2 Okulär inventering 

I källarförrådet i Byggnad 7 (östra delen) syns spår av spill på betongplattan och det är 
mycket fuktskador på väggarna. Stark gaslukt är kännbar från de delvis pluggade 
markgasledningar som finns i källarväggarna. I denna källarlokal har luftmätningar 
tidigare gjorts, enligt verksamma på plats, dock har ingen information om dess resultat 
kunnat erhållas.  

I östra källargaveln är det mycket ledningar, av vilka flera är omgjorda/pluggade. Tidigare 
fanns det gaspumpar i denna del av byggnaden, men idag finns endast betongfundament 
kvar. Vid källarnedgången på östra gaveln finns en större vattensamling med en 
monterad pumpanordning som pumpar vattnet till en dagvattenbrunn när vattennivån blir 
för hög.  

Det förekommer fogmassa runt utvändiga fönster och dörrar på denna byggnad med 
eventuellt asbest och/eller PCB-innehåll. Det finns även risk för asbestinnehållande 
rörisolering. 

5.4 Byggnad 8 

5.4.1 Provtagning 

I Byggnad 8 har tre (3) betongprov uttagits ur bottenplatta (SW1506, SW1507, SW1509). 

Ur samtliga borrhål genom bottenplatta har jordprov uttagits, varav ett har analyserats på 

laboratorium. En sammanställning av analyserade parametrar, som överskrider 

jämförbara riktvärden i betongkärnor och jordprov, redovisas nedan i Tabell 5. 

Tabell 7 Sammanställning av analyserade parametrar över jämförbara riktvärden, i uttagna jord- 
och betongprov från Byggnad 8.

 

Ovanstående sammanställning visar att samtliga analyserade parametrar i de tre 
analyserade betongproven understiger jämförbara riktvärden. Dock innehåller uttaget 
jordprov i borrpunkt SW1506 halter av PAH och kobolt över MKM, samt arsenik, barium 
och bly över KM. 

5.4.2 Okulär inventering 

I den östra delen av Byggnad 8 är en tydlig gaslukt kännbar. I byggnaden finns även 
konstaterad förekomst av asbestinnehållande rörisolering. Det finns kaklade ytor med risk 

Avfall Sveriges 

rekommenderade 

haltgränser

PSRV (Kemakta-

Sweco 2015)
Jord

KM 

(mg/kg 

TS)

MKM 

(mg/kg 

TS) FA (mg/kg TS) Byggnader (0-1m) SW1506 SW1507 SW1509 SW1506 

Djup m 0-0,16 0-0,19 0,17-0,23 0,3-0,4

Material Betong Betong Betong F/Slagg

As mg/kg TS 10 25 1000 10 1,36 1 1,12 13,9

Ba mg/kg TS 200 300 10 000 77 133 56,3 350

Pb mg/kg TS 50 400 2 500 80 5,1 3,2 3,4 320

Co mg/kg TS 15 35 100* 20 14 5,25 5,39 55,4

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4 0,26 <0,25 <0,25 7

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5 0,22 <0,32 <0,32 21

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

Parameter/Prov Enhet

Generella riktvärden 

för förorenad mark 
Betong

Metaller
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för asbest i kakelfix och fog. Utvändigt förekommer fogmassa runt fönster och dörrar med 
risk för asbest och/eller PCB samt eventuellt målade eternitskivor på fasaden. 

5.5 Byggnad 9 och 10 

I Byggnad 9 har endast ett träprov (SW1515) uttagits från det rum där betning tidigare 

utfördes (Tabell 8). Analyserad träbit visar att trägolvet innehåller höga halter av 

kvicksilver. Inga materialprov har uttagits från Byggnad 10. 

Tabell 8. Sammanställning av analyserad parameter överskridande jämförbart riktvärde i uttaget 

träprov från Byggnad 9.

 

5.5.1 Okulär inventering 

Det finns många byggnadstekniska utmaningar vid ett bevarande av dessa byggnader 

med förändrad verksamhet. Detta på grund av byggnadernas trästomme, illa åtgånget 

fasadtegel samt en icke flexibel utformning. Detta bedöms särskilt gälla byggnad 9. Att 

ersätta dagens träbjälklag och trästomme med stål och betong och samtidigt bibehålla 

fasaden bedöms medföra stora kostnader och vara ett komplicerat arbete. 

Vid okulärbesiktningen har inga byggmaterial med förväntad förekomst av asbest eller 

PCB påträffats. 

6 Slutsatser och rekommendationer 

Enligt den huvudstudie som har utförts inom området vid den före detta gasverkstomten 

påträffades en ytlig grundvattenförekomst ca 1,3 meter under befintlig markyta (Sweco 

2015). Den ytliga grundvattenförekomsten kan förklara varför vatten pressades upp i 

betonghål som borrades i källarplan. Det ytliga grundvattnet påverkar mängden porgasluft 

som kan finnas i jorden under byggnaden, vilket i sin tur påverkar resultatet av utförd 

porgasmätning. Den höga vattennivån kan ha en förseglande eller avgränsande effekt 

avseende emissioner till porluft från markbundna föroreningar. 

6.1 Byggnad 5 

Analyserade betongprov från Byggnad 5 indikerar en påverkan från tidigare verksamheter 

då den nedre delen av betongprovet uppmätte föroreningshalter över farligt avfall. Då de 

ytliga delarna av bottenplattan inte uppmätte några höga föroreningshalter är det svårt att 

avgöra om spill har kommit från verksamhet inne i byggnaden (överliggande betonggolv 

kan ha lagts om) eller genom föroreningsspridning från intilliggande jord under 

byggnaden. Inga jordprov skickades på analys då jorden från borrhålet okulärt bedömdes 

som fri från föroreningar. Mätningen av lättflyktiga ångor i porgasen under bottenplattan 

Avfall Sveriges 

rekommendera

de haltgränser

PSRV (Kemakta-

Sweco 2015)
Trä

KM (mg/kg TS) MKM (mg/kg TS) FA (mg/kg TS) Byggnader (0-1m)
SW1515

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 1 000 1,2 290

Parameter/Prov Enhet

Generella riktvärden för 

förorenad mark 
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indikerar ingen inträngning av förorenade ångor. Detta kan dock komma att förändras vid 

en förändrad grundvattennivå, vilket bör beaktas. 

Vid ett eventuellt bevarande av byggnaden rekommenderas dock en mätning av 

inomhusluft för att undersöka risker med eventuell ånginträgning från underliggande 

föroreningar i betongplatta. Om hela betongplattan behålls finns en konstaterad 

förekomst av föroreningar som bör beaktas, framförallt om människor kommer vistas mer 

än tillfälligt i byggnaden.  

Vid en rivning/förflyttning/ombyggnation av byggnaden rekommenderas att en fullständig 

rivningsinventering genomförs för att tillse att byggmaterial sorteras enligt 

avfallsförordningen. Baserat på provtagningen i denna undersökning behöver 

bottenplattas nedre del (0,16-0,21m) behandlads som farligt avfall och arbetsmiljömässig 

säkerhet tillgodoses. 

6.2 Byggnad 6 

Analyserade betongprov i byggnad 6 indikerar en påverkan från tidigare verksamheter i 

form av kvicksilver, PAH och bensen (både ytligt och djupt i betongplattan), dock i låga 

halter. Underliggande jord och framträngande grundvatten är kraftigt påverkade av 

tidigare verksamhet. Påträffade föroreningshalter i betongprov och jordprov korrelerar 

inte, vilket skulle kunna indikera att påträffad förorening under jord har skett genom 

spridning från omgivande förorenad jord. Mätningen av lättflyktiga ångor i porgasen under 

asfalterat golv i sidobyggnaden indikerar ingen inträngning av förorenade ångor. Detta 

kan dock komma att förändras vid en förändrad grundvattennivå, vilket bör beaktas. 

Sweco bedömer utifrån genomförda analyser att risken för ånginträgning i denna 

byggnad är liten. Med tanke på den verksamhet som bedrivits i byggnaden 

rekommenderar dock Sweco att en mätning av inomhusluft genomförs för att säkerställa 

detta inför en eventuell renovering. 

Vid en rivning/förflyttning/ombyggnation av byggnaden rekommenderas att en fullständig 

rivningsinventering genomförs för att tillse att byggmaterial sorteras enligt 

avfallsförordningen och arbetsmiljömässig säkerhet tillgodoses. 

6.3 Byggnad 7 

Analyserade betongprov i byggnad 7 indikerar en påverkan från tidigare verksamheter i 

form av bensen, alifater, aromater, och PAH (både ytligt och djupt i betongplattan). 

Halterna av samtliga parametrar är dock låga eller mycket låga. Underliggande jord 

uppmäter höga halter av kobolt och bensen medan analyserade vattenprov uppmäter 

förhöjda halter av arsenik, PAH och fenoler (fenoler är vattenlösliga och till viss del 

flyktiga, akuttoxiskt och kan lätt tas upp i kroppen via inandning och via mag-

tarmkanalen). 

Påträffade föroreningshalter i betong, jord och grundvatten är inte samstämmiga vilket 

skulle kunna indikera att påträffad förorening under jord och grundvatten inte har skett 

från verksamhet i byggnaden utan från omgivande förorenad jord och grundvatten. 

Mätningen av lättflyktiga ångor och PAH i porgasen under bottenplattan i byggnad 7 

indikerar ingen inträngning av förorenade ångor. Detta kan dock komma att förändras vid 

en förändrad grundvattennivå, vilket bör beaktas. 

I den östra delen av källaren är en tydlig gaslukt kännbar, vilken troligen härstammar från 

de pluggade markförlagda ledningarna som tidigare sammankopplade gasklockorna med 

apparathuset. Lukten är starkt påtaglig och en förutsättning för att behålla detta hus och 
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möjliggöra fortsatt användning av byggnaden är att kvarvarande ledningar i både mark 

och byggnad avlägsnas.  

Vid en rivning/förflyttning/ombyggnation av byggnaden rekommenderas att en fullständig 

rivningsinventering genomförs för att tillse att byggmaterial sorteras enligt 

avfallsförordningen och arbetsmiljömässig säkerhet tillgodoses. 

6.4 Byggnad 8 

Analyserade betongprov i byggnad 8 indikerar ingen påverkan från tidigare 

verksamheter. Underliggande jord är dock troligen påverkat av tidigare verksamhet då 

förhöjda halter av PAH och kobolt uppmättes. Även halter av arsenik, bly och barium har 

påvisats i den underliggande jorden.  Påträffade föroreningshalter i jord korrelerar inte 

med några föroreningshalter i betong, vilket skulle kunna indikera att påträffad förorening 

under jord har skett genom spridning från omgivande förorenad jord. Mätningen av 

lättflyktiga ångor i porgasen under bottenplattan indikerar ingen inträngning av förorenade 

ångor. Detta kan dock komma att förändras vid en förändrad grundvattennivå, vilket bör 

beaktas. 

En tydlig gaslukt är kännbar i den östra delen av byggnad 8, vilket troligen härstammar 

från kvarliggande markförlagda ledningarna som tidigare sammankopplade gasklockorna 

med omgivande byggnader. Vid ett eventuellt bevarande av byggnaden rekommenderas 

att kvarvarande ledningar i mark och byggnad avlägsnas.  

Vid en rivning/förflyttning/ombyggnation av byggnaden rekommenderas att en fullständig 

rivningsinventering genomförs för att tillse att byggmaterial sorteras enligt 

avfallsförordningen och arbetsmiljömässig säkerhet tillgodoses. 

6.5 Byggnad 9 och 10 

Analyserat träprov från betningsrummet i byggnad 9 (Figur 8) visar på kraftigt förhöjda 

kvicksilverhalter. Betningsmedel vid sekelskiftet och början av 1900-talet innehöll 

vanligen oorganiskt kvicksilver. Från sent 1930-tal användes vanligen betningsmedel 

med metylkvicksilver. Vid ett eventuellt bevarande av denna byggnad rekommenderas att 

allt trä i detta rum rivs ut och hanteras som kvicksilverhaltigt farligt avfall. Saneringen ska 

anmälas och skyddsåtgärder avseende spridning och arbetsmiljö måste vidtas.  
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Figur 8. Synligt spill av betningsmedel i det tidigare betningsrummet i byggnad 9. 

Vid en rivning/förflyttning/ombyggnation av byggnaden 9 och 10 rekommenderas att en 

fullständig rivningsinventering genomförs för att tillse att byggmaterial sorteras enligt 

avfallsförordningen och arbetsmiljömässig säkerhet tillgodoses. Vid rivning av 

kvicksilverhaltigt byggmaterial är det mycket viktigt att trä från betningsrummet hanteras 

separat som kvicksilverhaltigt farligt avfall. 

Det är oklart om spridning av kvicksilver från denna process har skett till andra delar av 

byggnaden.  
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SW1515

BILAGA 1
BYGGNAD 9 och 10



UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 2

FÄLTPROTOKOLL

Datum Prov Byggnad Plan Borrkärna (m) Material Noteringar
Lab.analys

SW1501 Byggnad 6 Källare 0,84 0-0,06 Flytspackel x

0,06-0,45 Konstruktionsbetong

0,45-0,84 Konstruktionsbetong x

0,84-1,1 F/grSa x

SW1502 Byggnad 6 Källare 0,29 0-0,045 Flytspacke x

0,045-0,29 Konstruktionsbetong x

0,29 Avbryter

SW1503 Byggnad 6 Plan 2 0,07 0-0,01 Platsmatta

0,01-0,07 Flytspackel + betong x

SW1504

Byggnad 6, 

sidobyggnad Plan 1 0,025 0-0,025 Asfalt

SW1505

Byggnad 6, 

sidobyggnad Plan 1 0,025 0-0,025 Asfalt

0,025-0,56 F/tegel och betong x

0,56 F/GrSa x

SW1506 Byggnad 8 Plan 1 0,16 0-0,16 Betong x

0,16-0,3 F/grSa Fyllning ser ren ut

0,3-0,4 F/grSa Väldigt svart fyllnadsmaterial x

SW1507 Byggnad 8 Plan 1 0,25 0-0,19 Betong x

0,19-0,25 F/stGr Fyllning ser ren ut

SW1508 Byggnad 5 Plan 1 0,23 0-0,06 Matta på betong Lukt av förtvålat lim under plastmatta. x

0,06-0,16 Lätt fyll (slagg?) Luftbubblor. x

0,16-0,23 Betong Lite svart på nedre delen x

0,23-0,32 F/grSa

SW1509 Byggnad 8 Plan 1 0,23 0-0,035 Konstruktionsbetong

0,035-0,17 Betong

0,17-0,23 Betong Svartfärgad betong x

0,23-0,32 F/grSa Fyllnadsmaterialet är svart

Stark lukt av svavelväte. Vatten pressas 

upp ovan markplattan. Vattenprov uttogs.

Borrar endast 0,29 meter för att unvika 

uppträgning av vatten.

Prov från f.d. mätarverkstad150421

150427

1 av 2



UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 2

FÄLTPROTOKOLL

Datum Prov Byggnad Plan Borrkärna (m) Material Noteringar
Lab.analys

SW1510 Byggnad 7 Källare 0,11  0-0,02 Betong

0,02-0,11 Betong + sten + sand Lite svart på nedre delen

0,11-0,18 F/grSa (slagg) Glasbitar, brunt och svart x

0,18-0,23 F/grSa Svart fyllnadsmaterial

SW1511 Byggnad 7 Källare 0,14 0-0,02 Betong

0,02-0,09 Betong + sand + sten Lite svart på nedre delen

0,09-0,14 Lättbetong (slagg) Rost och svart

0,14-0,19 F/grSa Svart med gula kryp x

SW1512 Byggnad 7 Källare 0,28 0-0,05 Betong

0,05-0,2 Betong Lita svart på nedre delen

0,2-0,28 Lätt betong

Vatten pressas fram i borrhål, Vattenprov 

uttogs.

SW1513 Byggnad 7 Källare 0,17 0-0.045 Betong

0,045-0,17 Betong Lite svart på nedre delen

0,17-0,29 F/grSa
Svartgrå fyllnadsmaterial. Vatten pressas 

fram i borrhål, Vattenprov uttogs.
x

SW1514 Byggnad 7 Plan 1 0,05 0-0,05 Betong x

SW1515 Byggnad 9 Plan 2 - Träprov Lilafärgad träprov från f.d betningsrum x

SW1516 Byggnad 7 Källare 0,25 0-0,015 Klinker

0,015-0,05 Flytbetong

0,05-0,11 Betong

0,11-0,21 Lös betong Något svart betong x

0,21-0,25 Upplyckrad betong Svartfärgad betong och stark lukt.

0,25-0,3 F/grSa Svartfärgat fyllnadsmaterial och stark lukt.
x

SW1517 Byggnad 7 Källare 0,13 0-0,02 Plastmatta och klinker

0,02-0,055 Lös betong x

0,055-0,13 Betong

0,13-0,16 F/Sa Ser rent ut, svag lukt av avlopp

x

x

150507

150427

2 av 2



UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 3

BETONG

Avfall Sveriges 

rekommenderade 

haltgränser

PSRV 

(Kemakta-

Sweco 2015)

KM (mg/kg 

TS)

MKM 

(mg/kg TS) FA (mg/kg TS)

Byggnader

 (0-1m) SW1501 SW1501 SW1502 SW1502 SW1503 SW1505  SW1506 SW1507 SW1508 SW1508 

Djup m  0-0,06 045-0,85 0-0,045 0,045-0,29 0,001-0,07 0,025-0,56 0-0,16 0-0,19 0,0-0,06 0,06-0,16

Material Betong Betong Betong Betong Betong Betong/tegel Betong Betong Betong  Betong

Krossning/malning ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja

Metaller

As mg/kg TS 10 25 1000 10 1,61 1,62 2,25 1,23 1,46 <0,50 1,36 1 1,25 2,05

Ba mg/kg TS 200 300 10 000 50,8 40 88,7 49,6 64,4 24,4 77 133 48 87,5

Pb mg/kg TS 50 400 2 500 80 9,3 2,9 12,1 3,6 3,6 4,5 5,1 3,2 2,9 3,3

Cd mg/kg TS 0,5 15 100* 3 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10

Co mg/kg TS 15 35 100* 20 5,61 5,28 6,63 6,43 7,91 3,28 14 5,25 4,47 14

Cu mg/kg TS 80 200 2 500 80 9,73 8,02 11,7 12,6 11,7 4,18 9,55 11 6,92 15,1

Cr mg/kg TS 80 150 10 000 15,7 12 15,5 13,2 17,4 7,17 13,3 9,97 10,9 12

Ni mg/kg TS 40 120 100 7,4 7,4 7,4 8,6 11,7 <5,0 11,7 6,6 6,2 11,2

V mg/kg TS 100 200 10 000 12,3 14,6 12,3 14,8 18,3 7,62 14,7 14,6 10,7 13,7

Zn mg/kg TS 250 500 2 500 250 29,3 27 30,7 32,6 25,8 13,9 30,2 20,4 14,7 12,5

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 1 000 1,2 1,38 0,28 38,9 0,34 0,44 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20

BTEX

bensen mg/kg TS 0,012 0,04 - 0,06 <0,010 0,014 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010

toluen mg/kg TS 10 40 - 6 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

etylbensen mg/kg TS 10 50 - 10 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 0,344 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

xylener mg/kg TS 10 50 - 6 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 3,6 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

Alifater och aromater

alifater  >C5-C8 mg/kg TS 12 80 1000 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0

alifater  >C8-C10 mg/kg TS 20 120 1000 10 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0

alifater  >C10-C12 mg/kg TS 100 500 10 000 70 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20

alifater  >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10 000 100 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20

alifater  >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10 000 100 <20 <20 149 <20 45 <20 50 <20 <20 <20

alifater  >C5-C16 mg/kg TS 100 500 - <30 <30 <30 <30 <30 <30 <30 <30 <30 <30

aromater  >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1 000 10 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480

aromater  >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1 000 3 0,72 <1,24 1,87 <1,24 <1,24 <1,24 <1,24 <1,24 <1,24 0,927

aromater  >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1 000 10 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 - 3 0,11 0,17 1,5 0,19 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 0,34

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4 5,6 0,52 2,9 <0,25 0,54 0,8 0,26 <0,25 <0,25 2,9

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5 2 0,33 1,5 <0,32 <0,32 0,43 0,22 <0,32 <0,32 1,4

PAH, summa cancerogena mg/kg TS - - 100 1,9 0,33 1,4 <0,28 <0,28 0,43 0,22 <0,28 <0,28 1,3

PAH, summa övriga mg/kg TS - - 1000 5,8 0,69 4,5 0,19 0,54 0,8 0,26 <0,44 <0,44 3,4

Svavel, cyanid och fenolindex

CN total mg/kg TS 30 120 1000 30 8,82 2,34 21,3 9,1 0,35 2,17 3,02 0,27 0,23 <0,10

S mg/kg TS - - - 2880 2230 4490 2140 1830 311 - - 1970 2550

Fenolindex mg/kg TS 1,5 5 - 20 - - - - - - - - - -

Generella riktvärden 

för förorenad mark 

Parameter/Prov Enhet

Betong



UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 3

BETONG

Avfall Sveriges 

rekommenderade 

haltgränser

PSRV 

(Kemakta-

Sweco 2015)

KM (mg/kg 

TS)

MKM 

(mg/kg TS) FA (mg/kg TS)

Byggnader

 (0-1m)

Djup m

Material

Krossning/malning

Metaller

As mg/kg TS 10 25 1000 10

Ba mg/kg TS 200 300 10 000

Pb mg/kg TS 50 400 2 500 80

Cd mg/kg TS 0,5 15 100* 3

Co mg/kg TS 15 35 100* 20

Cu mg/kg TS 80 200 2 500 80

Cr mg/kg TS 80 150 10 000

Ni mg/kg TS 40 120 100

V mg/kg TS 100 200 10 000

Zn mg/kg TS 250 500 2 500 250

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 1 000 1,2

BTEX

bensen mg/kg TS 0,012 0,04 - 0,06

toluen mg/kg TS 10 40 - 6

etylbensen mg/kg TS 10 50 - 10

xylener mg/kg TS 10 50 - 6

Alifater och aromater

alifater  >C5-C8 mg/kg TS 12 80 1000

alifater  >C8-C10 mg/kg TS 20 120 1000 10

alifater  >C10-C12 mg/kg TS 100 500 10 000 70

alifater  >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10 000 100

alifater  >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10 000 100

alifater  >C5-C16 mg/kg TS 100 500 -

aromater  >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1 000 10

aromater  >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1 000 3

aromater  >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1 000 10

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 - 3

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5

PAH, summa cancerogena mg/kg TS - - 100

PAH, summa övriga mg/kg TS - - 1000

Svavel, cyanid och fenolindex

CN total mg/kg TS 30 120 1000 30

S mg/kg TS - - -

Fenolindex mg/kg TS 1,5 5 - 20

Generella riktvärden 

för förorenad mark 

Parameter/Prov Enhet SW1508 SW1509 SW1510 SW1512  SW1514 SW1516 SW1517 

0,16-0,23 0,17-0,23 0-0,11 0-0,2 0-0,05 0,11-0,21 0,02-0,055

Betong Betong Betong Betong Betong Betong Betong

ja ja ja ja ja ja ja

3,34 1,12 0,87 1,81 3,04 1,28 1,85

16,8 56,3 28,7 43,8 146 29,1 43,5

11 3,4 4,8 4,2 3 5,6 2,7

<0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10

8,37 5,39 6,6 5 6,25 7,07 4,28

10,6 9,24 9,73 12,6 10,5 10,7 12,1

10,1 9,17 11,9 11,9 12,4 13 30

9,3 7,3 7,5 8,3 9,3 7,7 6,2

9,49 11 14,3 15,8 14,8 14 13,8

31,4 23,3 26,5 39,5 21,4 30 17,6

<0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20

0,105 <0,010 0,017 0,034 <0,010 <0,010 <0,010

0,116 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

0,078 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

0,22 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

<10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0

<10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0

<20 <20 <20 <20 <20 <20 <20

<20 <20 <20 <20 <20 <20 <20

79 <20 29 22 322 <20 <20

<30 <30 <30 <30 <30 <30 <30

1,43 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480 <0,480

1 220 <1,24 <1,24 <1,24 <1,24 7,36 <1,24

950 <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 4,1 <1,0

530 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 1,3 <0,15

5200 <0,25 0,58 <0,25 2,4 13 <0,25

2000 <0,32 0,57 <0,32 0,19 6,7 <0,32

1900 <0,28 0,45 <0,28 0,19 6,3 <0,28

5800 <0,44 0,7 <0,44 2,4 14 <0,44

0,89 2,4 0,74 0,19 1,24 <0,10 1,31

419 - 1250 1180 2270 1790 1170

- - <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 2,86

Betong



UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 3

JORD

Avfall Sveriges 

rekommenderade 

haltgränser

PSRV 

(Kemakta-

Sweco 2015)

KM 

(mg/kg TS)

MKM

 (mg/kg TS)
FA (mg/kg TS)

Byggnader 

(0-1m) SW1501 SW1505 SW1506 SW1510 SW1511 SW1513 SW1516 

Djup m 0,84-1,1 0,56 0,3-0,4 0,11-0,18 0,14-0,19 0,17-0,29 0,25-0,3

Jordart Gy F/Slagg F/Slagg F/Slagg F/Slagg F/Slagg F/grSa

Krossning/malning nej ja ja ja ja ja nej

As mg/kg TS 10 25 1000 10 5,39 8,87 13,9 1,21 3,74 1,46 3,51

Barium mg/kg TS 200 300 10 000 - 84,3 108 350 98 127 129 76,8

Pb mg/kg TS 50 400 2 500 80 18,9 43,8 320 2,6 8,9 15,9 46,7

Cd mg/kg TS 0,5 15 100* 3 0,133 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10

Co mg/kg TS 15 35 100* 20 14,6 9,81 55,4 33,8 41,5 11,2 162

Cu mg/kg TS 80 200 2 500 80 21,3 18,8 24 47,9 53,2 65,2 74,6

Cr mg/kg TS 80 150 10 000 - 33 7,27 15,6 14,2 11,8 3,86 24,9

Ni mg/kg TS 40 120 100 - 24,7 8,3 22,5 36,2 31,5 13,4 46,7

V mg/kg TS 100 200 10 000 - 37,6 15,5 22,2 94 66,9 15,8 45,5

Zn mg/kg TS 250 500 2 500 250 93,3 32,6 88,8 12 24,3 22,3 111

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 1 000 1,2 <0,2 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20

bensen mg/kg TS 0,012 0,04 - 0,06 0,048 <0,010 0,011 0,153 0,17 1,39 <0,010

toluen mg/kg TS 10 40 - 6 <0,050 <0,050 <0,050 0,09 0,165 <0,050 <0,050

etylbensen mg/kg TS 10 50 - 10 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050

xylener mg/kg TS 10 50 - 6 <0,050 <0,050 <0,050 0,36 0,14 <0,050 <0,050

alifater  >C5-C8 mg/kg TS 12 80 1000 - <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0

alifater  >C8-C10 mg/kg TS 20 120 1000 10 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0 <10,0

alifater  >C10-C12 mg/kg TS 100 500 10 000 70 30 <20 <20 <20 <20 <20 <20

alifater  >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10 000 100 65 38 <20 <20 <20 <20 <20

alifater  >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10 000 100 37 96 <20 <20 <20 <20 <20

alifater  >C5-C16 mg/kg TS 100 500 - - 95 38 <30 <30 <30 <30 <30

aromater  >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1 000 10 6,05 2,55 <0,480 1,04 0,387 <0,480 <0,480

aromater  >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1 000 3 74,6 18,8 0,388 <1,24 3,09 0,335 1,11

aromater  >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1 000 10 63,5 11 2,2 <1,0 <1,0 <1,0 5,4

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 - 3 12 2,2 0,31 0,47 0,95 <0,15 0,11

PAH, summa M mg/kg TS 3 20 - 4 150 15 7 0,9 1,3 0,7 14

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 - 2,5 120 23 21 2 4,6 1,5 28

PAH, summa cancerogena mg/kg TS - - 100 - 120 21 17 1,7 3,7 1,4 26

PAH, summa övriga mg/kg TS - - 1000 - 170 19 11 1,7 3,2 0,88 17

CN total mg/kg TS 30 120 1000 30 4,6 2,49 1,25 0,43 0,44 0,18 2,1

S mg/kg TS - - - - 15400 1470 - 556 584 800 2920

Fenolindex mg/kg TS 1,5* 5* - 20 - - - <0,20 <0,20 <0,20 <0,20

* riktvärde gäller frör summa fenol och kresoler

Cyanid, Svavel och Fenolindex

Generella riktvärden för 

förorenad mark 
Jordprov

Parameter/Prov Enhet

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

Alifater och aromater

BTEX

Metaller



UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 3

GRUNDVATTEN

SLV FS

Dricksvatten

Ångor i 

byggnader Bevattning Ytvatten Våtmarker Klass 1 Klass 2 Klass 3 Klass 4 Klass 5

Otjänlligt Ingen 

påverkan

Kraftig 

påverkan

Utspädningsfaktor 1 1/5000 1 1/100 1/10

Metaller

Ca mg/l 130 6,77 36 - - - - - <10 10-20 20-60 60-100 ≥100
Fe mg/l 0,125 0,0224 0,0425 - - - - - <0,1 0,1-0,2 0,2-0,5 0,5-1 ≥1
K mg/l 38,2 32,6 9,35 - - - - - <3 3-6 6-12 12-50 ≥50
Mg mg/l 33,6 4,25 2,83 - - - - - <2 2-5 5-10 10-30 ≥30
Na mg/l 190 45,6 15,6 - - - - - <5 5-10 10-50 50-100 ≥100
Al mg/l 0,00511 0,0563 0,0165 - - - - - <0,01 0,01-0,05 0,05-0,1 0,1-0,5 ≥5
Mn mg/l 2,17 <0,0002 0,0219 - - - - - <0,05 0,05-0,1 0,1-0,3 0,3-0,4 ≥0,4
Mo ug/l <0,5 14,1 5,66 - - - - - - - - - -

As ug/l <1 7,5 6,4 - - - - - <1 1-2 2-5 5-10 ≥10
Ba ug/l 43,4 10,5 89,7 - - - - - - - - - -

Pb ug/l <0,2 <0,2 0,42 5 - 30 50 500 <0,5 0,5-1 1-2 2-10 ≥10
Cd ug/l <0,05 <0,05 <0,05 - - - - - <0,1 0,1-0,5 0,5-1 1-5 ≥5
Co ug/l 33,6 1,86 7,11 - - - - - - - - - -

Cu mg/l <0,001 0,00236 0,00321 - - - - - <0,02 0,02-0,2 0,2-1 1-2 ≥2
Cr ug/l 0,523 <0,5 <0,5 - - - - - <0,5 0,5-5 5-10 10-50 ≥50
Ni ug/l <0,5 <0,5 0,789 - - - - - <0,5 0,5-2 2-10 10-20 ≥20
V ug/l 1,7 28 31 - - - - - - - - - -

Zn mg/l <0,002 0,00368 0,00378 - - - - - <0,005 0,005-0,01 0,01-0,1 0,1-1 ≥1
Hg ug/l <0,02 <0,02 <0,02 - - - - - <0,005 0,005-0,01 0,01-0,05 0,05-1 ≥1

bensen mg/l 0,0113 <0,002 <0,002 0,0005 0,05 0,4 0,5 1 <0,00002 0,00002-0,0001 0,0001-0,0002 0,0002-0,001 ≥0,001
toluen mg/l 0,0003 <0,002 <0,002 0,04 7 0,6 0,5 2 - - - - -

etylbensen mg/l 0,00082 <0,002 <0,002 0,03 6 0,4 0,5 0,7 - - - - -

xylener mg/l 0,0025 <0,002 <0,002 0,25 3 4 0,5 1 - - - - -

alifater 
>C5-C8 mg/l <0,01 0,016 <0,01 0,1 3 1,5 0,3 1,5 - - - - -

alifater 
>C8-C10 mg/l <0,01 <0,01 <0,01 0,1 0,1 1,5 0,15 1 - - - - -

alifater 
>C10-C12 mg/l <0,01 <0,01 <0,01 0,1 0,025 1,2 0,3 1 - - - - -

alifater 
>C12-C16 mg/l <0,01 <0,01 <0,01 0,1 - 1 3 1 - - - - -

alifater 
>C16-C35 mg/l <0,01 <0,01 <0,01 0,1 - 1 3 1 - - - - -

alifater summa >C5-C35 mg/l - - - - - - - - - -

aromater 
>C8-C10 mg/l 0,0522 <0,0003 <0,0003 0,07 0,8 1 0,5 0,15 - - - - -

aromater 
>C10-C16 mg/l 0,0256 <0,000775 <0,000775 0,01 10 0,1 0,12 0,015 - - - - -

aromater 
>C16-C35 mg/l 0,0024 <0,001 <0,001 0,002 25 0,07 0,005 0,015 - - - - -

PAH, summa L mg/l 0,038 0,000019 <0,000015 0,01 2 0,08 0,12 0,04 - - - - -

PAH, summa M mg/l 0,0075 0,00019 0,000021 0,002 0,01 0,01 0,005 0,015 - - - - -

PAH, summa H mg/l 0,0021 0,00058 0,000044 0,00005 0,3 0,006 0,0005 0,003 - - - - -

Benso(a)pyrene ug/l 0,242 0,092 <0,010 - - - - - <0,0005 0,0005-0,001 0,001-0,002 0,002-0,01 ≥0,01
4 PAH ug/l 0,552 0,339 0,043 - - - - - <0,001 0,001-0,01 0,01-0,02 0,02-0,1 ≥0,1

CN total ug/l 186 - - - - - - - - - - - - 50

S ug/l 11900 7810 4540 - - - - - - - - - -

fenolindex ug/l - 21 6 - - - - - - - - - - 0,2* 2000*

*Riktvärde för fenoler

BTEX

Alifater och aromater

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

Svavel, cyanid och fenolindex

Parameter/Prov Enhet

SPI SGU VROM 2000

SW1501 
 SW1512 
 SW1513 




UPPDRAG NR. 11810800

ÖSTRA SALTÄNGEN

BILAGA 3

PORGAS

Substans Enhet

SW15-18 Byggnad 

7 Fd. apparathus

SW1519 

Byggnad 5 

Fd. museum

SW1520 Byggnad 

6 

Fd. reningsverk

SW15-21 

Byggnad 8 

Fd. smedja, verkstad RISKinh RfC

 NGV 

AFS 2011:18

>C6-C10 µg/m³ <58 <58 <53 <56 - 1000(3) -

>C10-C25 µg/m³ <58 160 110 130 - 1000(4) -

summa >C6-C25 µg/m³ ej påvisad 160 110 130 - 1000(4) 250000(1)

Bensen µg/m³ 8,3 0,41 0,22 <0,11 1700 - 1500

Toluen µg/m³ 3 0,72 2 <0,56 - 260 192000

Etylbensen µg/m³ 0,75 0,23 0,47 <0,11 - 770 200000

o-Xylen µg/m³ 0,99 0,36 0,63 <0,11 - 100 221000

m/p-Xylen µg/m³ 3,1 0,84 1,6 <0,11 - 100 221000

C9-aromater µg/m³ 0,37 2 1,1 <0,34 - 200 175000(2)

C10-aromater µg/m³ <0,35 2,1 <0,32 8 - 200 175000(2)

Naftalen µg/m³ 0,33 - - - - 4 50000

RfC Toxikologisk referenskoncentration för icke-genotoxiska ämnen, inandning

RISKinh Riskbaserad koncentration för genotoxiska ämnen, inandning

1 motorbensin totalhalt kolväten i luft

2 Lacknafta med 2-25% aromater

3 Baserat på RfC för alifater >C8-C10

4 Baserat på RfC för alifater >C12-C16

5 Baserat på RfC för aromater >C8-C10
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Registrerad 2015-04-27 12:14 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-05-08 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av betong    
 
Er beteckning SW1501 (0-0,06) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665435 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 0.9  kg 1 1 TS 
krossning* ja   2 2 ULKA 
malning* ja   2 2 ULKA 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C10-C16 0.720  mg/kg 3 2 ULKA 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
bensen <0.010  mg/kg 3 2 ULKA 
toluen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
etylbensen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
o-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 3 2 ULKA 
naftalen 0.106 0.026 mg/kg 3 2 ULKA 
acenaftylen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
acenaften <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fenantren 2.54 0.634 mg/kg 3 2 ULKA 
antracen 0.240 0.060 mg/kg 3 2 ULKA 
fluoranten 1.72 0.431 mg/kg 3 2 ULKA 
pyren 1.08 0.270 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)antracen 0.457 0.114 mg/kg 3 2 ULKA 
krysen 0.497 0.124 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(b)fluoranten 0.457 0.114 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(k)fluoranten 0.192 0.048 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)pyren 0.153 0.038 mg/kg 3 2 ULKA 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
benso(ghi)perylen 0.137 0.034 mg/kg 3 2 ULKA 
indeno(123cd)pyren 0.123 0.031 mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa 16* 7.7  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa cancerogena* 1.9  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa övriga* 5.8  mg/kg 3 2 ULKA 
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Er beteckning SW1501 (0-0,06) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665435 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa L* 0.11  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa M* 5.6  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa H* 2.0  mg/kg 3 2 ULKA 
As 1.61 0.32 mg/kg 4 2 ULKA 
Ba 50.8 10.2 mg/kg 4 2 ULKA 
Cd <0.10  mg/kg 4 2 ULKA 
Co 5.61 1.12 mg/kg 4 2 ULKA 
Cr 15.7 3.15 mg/kg 4 2 ULKA 
Cu 9.73 1.94 mg/kg 4 2 ULKA 
Hg 1.38 0.28 mg/kg 4 2 ULKA 
Ni 7.4 1.5 mg/kg 4 2 ULKA 
Pb 9.3 1.8 mg/kg 4 2 ULKA 
V 12.3 2.46 mg/kg 4 2 ULKA 
Zn 29.3 5.8 mg/kg 4 2 ULKA 
S 2880 576 mg/kg 5 2 ULKA 
CN total 8.82 2.64 mg/kg 6 2 ULKA 
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Er beteckning SW1501 (045-0,85) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665436 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 5.4  kg 1 1 TS 
krossning* ja   2 2 ULKA 
malning* ja   2 2 ULKA 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 3 2 ULKA 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
bensen 0.014 0.005 mg/kg 3 2 ULKA 
toluen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
etylbensen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
o-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 3 2 ULKA 
naftalen 0.171 0.043 mg/kg 3 2 ULKA 
acenaftylen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
acenaften <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fenantren 0.142 0.035 mg/kg 3 2 ULKA 
antracen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoranten 0.206 0.052 mg/kg 3 2 ULKA 
pyren 0.169 0.042 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)antracen 0.113 0.028 mg/kg 3 2 ULKA 
krysen 0.123 0.031 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(b)fluoranten 0.098 0.024 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa 16* 1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa cancerogena* 0.33  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa övriga* 0.69  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa L* 0.17  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa M* 0.52  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa H* 0.33  mg/kg 3 2 ULKA 
As 1.62 0.32 mg/kg 4 2 ULKA 
Ba 40.0 8.01 mg/kg 4 2 ULKA 
Cd <0.10  mg/kg 4 2 ULKA 
Co 5.28 1.06 mg/kg 4 2 ULKA 
Cr 12.0 2.40 mg/kg 4 2 ULKA 
Cu 8.02 1.60 mg/kg 4 2 ULKA 
Hg 0.28 0.06 mg/kg 4 2 ULKA 
Ni 7.4 1.5 mg/kg 4 2 ULKA 
Pb 2.9 0.6 mg/kg 4 2 ULKA 
V 14.6 2.92 mg/kg 4 2 ULKA 
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Er beteckning SW1501 (045-0,85) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665436 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
Zn 27.0 5.4 mg/kg 4 2 ULKA 
S 2230 445 mg/kg 5 2 ULKA 
CN total 2.34 0.70 mg/kg 6 2 ULKA 
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Er beteckning SW1502 (0-0,045) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665437 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 0.7  kg 1 1 TS 
krossning* ja   2 2 ULKA 
malning* ja   2 2 ULKA 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C16-C35 149 30 mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C10-C16 1.87  mg/kg 3 2 ULKA 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
bensen <0.010  mg/kg 3 2 ULKA 
toluen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
etylbensen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
o-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 3 2 ULKA 
naftalen 1.46 0.364 mg/kg 3 2 ULKA 
acenaftylen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
acenaften <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fenantren 1.36 0.340 mg/kg 3 2 ULKA 
antracen 0.130 0.032 mg/kg 3 2 ULKA 
fluoranten 0.854 0.214 mg/kg 3 2 ULKA 
pyren 0.536 0.134 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)antracen 0.307 0.077 mg/kg 3 2 ULKA 
krysen 0.368 0.092 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(b)fluoranten 0.376 0.094 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(k)fluoranten 0.146 0.036 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)pyren 0.102 0.026 mg/kg 3 2 ULKA 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
benso(ghi)perylen 0.112 0.028 mg/kg 3 2 ULKA 
indeno(123cd)pyren 0.109 0.027 mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa 16* 5.9  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa cancerogena* 1.4  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa övriga* 4.5  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa L* 1.5  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa M* 2.9  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa H* 1.5  mg/kg 3 2 ULKA 
As 2.25 0.45 mg/kg 4 2 ULKA 
Ba 88.7 17.7 mg/kg 4 2 ULKA 
Cd <0.10  mg/kg 4 2 ULKA 
Co 6.63 1.32 mg/kg 4 2 ULKA 
Cr 15.5 3.10 mg/kg 4 2 ULKA 
Cu 11.7 2.34 mg/kg 4 2 ULKA 
Hg 38.9 7.78 mg/kg 4 2 ULKA 
Ni 7.4 1.5 mg/kg 4 2 ULKA 
Pb 12.1 2.4 mg/kg 4 2 ULKA 
V 12.3 2.46 mg/kg 4 2 ULKA 
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Er beteckning SW1502 (0-0,045) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665437 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
Zn 30.7 6.1 mg/kg 4 2 ULKA 
S 4490 898 mg/kg 5 2 ULKA 
CN total 21.3 6.39 mg/kg 6 2 ULKA 
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Er beteckning SW1502 (0,045-0,29) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665438 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 3.4  kg 1 1 TS 
krossning* ja   2 2 ULKA 
malning* ja   2 2 ULKA 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 3 2 ULKA 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
bensen <0.010  mg/kg 3 2 ULKA 
toluen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
etylbensen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
o-xylen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 3 2 ULKA 
naftalen 0.190 0.047 mg/kg 3 2 ULKA 
acenaftylen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
acenaften <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fenantren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
antracen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoranten <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
pyren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
krysen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa 16* 0.19  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa övriga* 0.19  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa L* 0.19  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 3 2 ULKA 
As 1.23 0.24 mg/kg 4 2 ULKA 
Ba 49.6 9.91 mg/kg 4 2 ULKA 
Cd <0.10  mg/kg 4 2 ULKA 
Co 6.43 1.29 mg/kg 4 2 ULKA 
Cr 13.2 2.64 mg/kg 4 2 ULKA 
Cu 12.6 2.52 mg/kg 4 2 ULKA 
Hg 0.34 0.07 mg/kg 4 2 ULKA 
Ni 8.6 1.7 mg/kg 4 2 ULKA 
Pb 3.6 0.7 mg/kg 4 2 ULKA 
V 14.8 2.95 mg/kg 4 2 ULKA 
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Er beteckning SW1502 (0,045-0,29) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665438 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
Zn 32.6 6.5 mg/kg 4 2 ULKA 
S 2140 429 mg/kg 5 2 ULKA 
CN total 9.10 2.73 mg/kg 6 2 ULKA 
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Er beteckning SW1503 (0,001-0,07) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665439 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 0.6  kg 1 1 TS 
krossning* ja   2 2 ULKA 
malning* ja   2 2 ULKA 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 3 2 ULKA 
alifater >C16-C35 45 9 mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 3 2 ULKA 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 3 2 ULKA 
bensen <0.010  mg/kg 3 2 ULKA 
toluen <0.050  mg/kg 3 2 ULKA 
etylbensen 0.344 0.138 mg/kg 3 2 ULKA 
m,p-xylen 3.00 1.20 mg/kg 3 2 ULKA 
o-xylen 0.610 0.244 mg/kg 3 2 ULKA 
xylener, summa* 3.6  mg/kg 3 2 ULKA 
TEX, summa* 4.0  mg/kg 3 2 ULKA 
naftalen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
acenaftylen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
acenaften <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoren <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fenantren 0.246 0.061 mg/kg 3 2 ULKA 
antracen <0.100  mg/kg 3 2 ULKA 
fluoranten 0.172 0.043 mg/kg 3 2 ULKA 
pyren 0.120 0.030 mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
krysen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa 16* 0.54  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa övriga* 0.54  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa M* 0.54  mg/kg 3 2 ULKA 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 3 2 ULKA 
As 1.46 0.29 mg/kg 4 2 ULKA 
Ba 64.4 12.9 mg/kg 4 2 ULKA 
Cd <0.10  mg/kg 4 2 ULKA 
Co 7.91 1.58 mg/kg 4 2 ULKA 
Cr 17.4 3.48 mg/kg 4 2 ULKA 
Cu 11.7 2.34 mg/kg 4 2 ULKA 
Hg 0.44 0.09 mg/kg 4 2 ULKA 
Ni 11.7 2.3 mg/kg 4 2 ULKA 
Pb 3.6 0.7 mg/kg 4 2 ULKA 
V 18.3 3.66 mg/kg 4 2 ULKA 
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Er beteckning SW1503 (0,001-0,07) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-23 
 
Labnummer O10665439 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
Zn 25.8 5.2 mg/kg 4 2 ULKA 
S 1830 366 mg/kg 5 2 ULKA 
CN total 0.35 0.12 mg/kg 6 2 ULKA 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Provets vikt. 

  
 
 

2 Provberedning: krossning/malning. 
 

3 Paket Bygg-OJ-21A 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GC-MS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 

 
4 Paket IS-1. 

Bestämning av metaller efter uppslutning med HNO3 enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885. 
Mätning utförs med ICP-AES. 
 
Rev 2014-03-03 
 

5 Tillägg av metaller till befintligt paket. 
 
 

6 Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt metod baserad på TNV 757415. 
 
Rev 2013-09-19 
 

 
 
 Godkännare 
TS Tommy Sjöbacka 

 
ULKA Ulrika Karlsson 

 
 
 
 Utf1 
1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 511, 183 25 Täby som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

2 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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Registrerad 2015-05-06 08:15 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-06-01 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av material    
 
Er beteckning SW1506 (0-0,16) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667976 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 2.68  kg 1 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 1.36 0.27 mg/kg 3 2 CL 
Ba 77.0 15.4 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 14.0 2.81 mg/kg 3 2 CL 
Cr 13.3 2.66 mg/kg 3 2 CL 
Cu 9.55 1.91 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 11.7 2.3 mg/kg 3 2 CL 
Pb 5.1 1.0 mg/kg 3 2 CL 
V 14.7 2.94 mg/kg 3 2 CL 
Zn 30.2 6.0 mg/kg 3 2 CL 
       
CN total 3.02 0.91 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 50 10 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1506 (0-0,16) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667976 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
fluoranten 0.153 0.038 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.107 0.027 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.082 0.020 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.136 0.034 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* 0.48  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 0.22  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 0.26  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 0.26  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 0.22  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1505 (0,025-0,56) 
 Betong/tegel 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667977 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 1.44  kg 1 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As <0.50  mg/kg 3 2 CL 
Ba 24.4 4.88 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 3.28 0.66 mg/kg 3 2 CL 
Cr 7.17 1.43 mg/kg 3 2 CL 
Cu 4.18 0.84 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni <5.0  mg/kg 3 2 CL 
Pb 4.5 0.9 mg/kg 3 2 CL 
V 7.62 1.52 mg/kg 3 2 CL 
Zn 13.9 2.8 mg/kg 3 2 CL 
       
S 311 62 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 2.17 0.65 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 0.291 0.073 mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.279 0.070 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.231 0.058 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 0.100 0.025 mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.103 0.026 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.133 0.033 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 0.095 0.024 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* 1.2  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1505 (0,025-0,56) 
 Betong/tegel 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667977 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa cancerogena* 0.43  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 0.80  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 0.80  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 0.43  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1505 (0,56) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667978 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 8.87 1.77 mg/kg 3 2 CL 
Ba 108 21.6 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 9.81 1.96 mg/kg 3 2 CL 
Cr 7.27 1.45 mg/kg 3 2 CL 
Cu 18.8 3.76 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 8.3 1.6 mg/kg 3 2 CL 
Pb 43.8 8.8 mg/kg 3 2 CL 
V 15.5 3.10 mg/kg 3 2 CL 
Zn 32.6 6.5 mg/kg 3 2 CL 
       
S 1470 295 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 2.49 0.75 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 38 8 mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* 38  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 96 19 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 2.55  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 18.8  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener 6.4 2.6 mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener 4.6 1.8 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 11.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen 1.95 0.488 mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen 0.292 0.073 mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren 0.368 0.092 mg/kg 5 2 CL 
fenantren 5.26 1.32 mg/kg 5 2 CL 
antracen 0.844 0.211 mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 4.57 1.14 mg/kg 5 2 CL 
pyren 3.78 0.946 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 3.89 0.974 mg/kg 5 2 CL 
krysen 3.84 0.961 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 6.84 1.71 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 1.51 0.377 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 2.47 0.617 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen 0.753 0.188 mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 1.91 0.477 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren 2.09 0.523 mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* 40  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 21  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1505 (0,56) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667978 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa övriga* 19  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* 2.2  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 23  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1506 (0,3-0,4) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667979 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 13.9 2.78 mg/kg 3 2 CL 
Ba 350 70.1 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 55.4 11.1 mg/kg 3 2 CL 
Cr 15.6 3.13 mg/kg 3 2 CL 
Cu 24.0 4.79 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 22.5 4.5 mg/kg 3 2 CL 
Pb 320 64.1 mg/kg 3 2 CL 
V 22.2 4.44 mg/kg 3 2 CL 
Zn 88.8 17.8 mg/kg 3 2 CL 
       
CN total 1.25 0.38 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 0.388  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener 1.1 0.4 mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener 1.1 0.4 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 2.2  mg/kg 5 2 CL 
bensen 0.011 0.004 mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen 0.205 0.051 mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften 0.107 0.027 mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 1.45 0.362 mg/kg 5 2 CL 
antracen 0.319 0.080 mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 2.72 0.681 mg/kg 5 2 CL 
pyren 2.47 0.619 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 1.94 0.484 mg/kg 5 2 CL 
krysen 2.19 0.548 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 4.06 1.02 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 1.93 0.482 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 3.98 0.995 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen 0.804 0.201 mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 3.93 0.982 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren 2.52 0.631 mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* 29  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 17  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 11  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* 0.31  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1506 (0,3-0,4) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667979 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa M* 7.0  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 21  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1507 (0-0,19) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667980 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 3.0  kg 1 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 1.00 0.20 mg/kg 3 2 CL 
Ba 133 26.5 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 5.25 1.05 mg/kg 3 2 CL 
Cr 9.97 1.99 mg/kg 3 2 CL 
Cu 11.0 2.21 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 6.6 1.3 mg/kg 3 2 CL 
Pb 3.2 0.6 mg/kg 3 2 CL 
V 14.6 2.92 mg/kg 3 2 CL 
Zn 20.4 4.1 mg/kg 3 2 CL 
       
CN total 0.27 0.10 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten <0.100  mg/kg 5 2 CL 
pyren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
krysen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* <0.72  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* <0.44  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1507 (0-0,19) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667980 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1509 (0,17-0,23) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667981 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
sågning* ja   7 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 1.12 0.22 mg/kg 3 2 CL 
Ba 56.3 11.3 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 5.39 1.08 mg/kg 3 2 CL 
Cr 9.17 1.83 mg/kg 3 2 CL 
Cu 9.24 1.85 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 7.3 1.5 mg/kg 3 2 CL 
Pb 3.4 0.7 mg/kg 3 2 CL 
V 11.0 2.20 mg/kg 3 2 CL 
Zn 23.3 4.7 mg/kg 3 2 CL 
       
CN total 2.40 0.72 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten <0.100  mg/kg 5 2 CL 
pyren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
krysen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* <0.72  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* <0.44  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1509 (0,17-0,23) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667981 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1508 (0,0-0,06) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667982 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
sågning* ja   7 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 1.25 0.25 mg/kg 3 2 CL 
Ba 48.0 9.60 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 4.47 0.89 mg/kg 3 2 CL 
Cr 10.9 2.19 mg/kg 3 2 CL 
Cu 6.92 1.38 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 6.2 1.2 mg/kg 3 2 CL 
Pb 2.9 0.6 mg/kg 3 2 CL 
V 10.7 2.15 mg/kg 3 2 CL 
Zn 14.7 2.9 mg/kg 3 2 CL 
       
S 1970 394 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.23 0.10 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten <0.100  mg/kg 5 2 CL 
pyren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
krysen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* <0.72  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1508 (0,0-0,06) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667982 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* <0.44  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1508 (0,06-0,16) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667983 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
sågning* ja   7 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 2.05 0.41 mg/kg 3 2 CL 
Ba 87.5 17.5 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 14.0 2.80 mg/kg 3 2 CL 
Cr 12.0 2.41 mg/kg 3 2 CL 
Cu 15.1 3.01 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 11.2 2.2 mg/kg 3 2 CL 
Pb 3.3 0.7 mg/kg 3 2 CL 
V 13.7 2.73 mg/kg 3 2 CL 
Zn 12.5 2.5 mg/kg 3 2 CL 
       
S 2550 509 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total <0.10  mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 0.927  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen 0.156 0.039 mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften 0.186 0.046 mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 1.28 0.320 mg/kg 5 2 CL 
antracen 0.220 0.055 mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.766 0.191 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.650 0.162 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 0.300 0.075 mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.322 0.080 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.291 0.073 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 0.125 0.031 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 0.218 0.054 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 0.136 0.034 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* 4.7  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1508 (0,06-0,16) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667983 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa cancerogena* 1.3  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 3.4  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* 0.34  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 2.9  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 1.4  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1508 (0,16-0,23) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667984 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 3.34 0.67 mg/kg 3 2 CL 
Ba 16.8 3.35 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 8.37 1.67 mg/kg 3 2 CL 
Cr 10.1 2.03 mg/kg 3 2 CL 
Cu 10.6 2.12 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 9.3 1.8 mg/kg 3 2 CL 
Pb 11.0 2.2 mg/kg 3 2 CL 
V 9.49 1.90 mg/kg 3 2 CL 
Zn 31.4 6.3 mg/kg 3 2 CL 
       
S 419 84 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.89 0.28 mg/kg 4 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 79 16 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 1.43  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 1220  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener 643 257 mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener 307 123 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 950  mg/kg 5 2 CL 
bensen 0.105 0.042 mg/kg 5 2 CL 
toluen 0.116 0.046 mg/kg 5 2 CL 
etylbensen 0.078 0.031 mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen 0.155 0.062 mg/kg 5 2 CL 
o-xylen 0.065 0.026 mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* 0.22  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* 0.41  mg/kg 5 2 CL 
naftalen 232 58.0 mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen 3.53 0.883 mg/kg 5 2 CL 
acenaften 298 74.6 mg/kg 5 2 CL 
fluoren 215 53.8 mg/kg 5 2 CL 
fenantren 1990 497 mg/kg 5 2 CL 
antracen 557 139 mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 1320 330 mg/kg 5 2 CL 
pyren 1110 278 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 537 134 mg/kg 5 2 CL 
krysen 414 103 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 408 102 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 120 29.9 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 273 68.3 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen 37.2 9.30 mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 116 28.9 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren 121 30.4 mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* 7800  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 1900  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1508 (0,16-0,23) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667984 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa övriga* 5800  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* 530  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 5200  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 2000  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1510 (0-0,11) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667985 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 0.87 0.17 mg/kg 3 2 CL 
Ba 28.7 5.74 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 6.60 1.32 mg/kg 3 2 CL 
Cr 11.9 2.38 mg/kg 3 2 CL 
Cu 9.73 1.94 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 7.5 1.5 mg/kg 3 2 CL 
Pb 4.8 1.0 mg/kg 3 2 CL 
V 14.3 2.86 mg/kg 3 2 CL 
Zn 26.5 5.3 mg/kg 3 2 CL 
       
S 1250 250 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.74 0.23 mg/kg 4 2 CL 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 8 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 29 6 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen 0.017 0.007 mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 0.214 0.054 mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.213 0.053 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.152 0.038 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 0.092 0.023 mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.106 0.026 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.142 0.036 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 0.110 0.028 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 0.118 0.030 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1510 (0-0,11) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667985 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 1.1  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 0.45  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 0.70  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 0.58  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 0.57  mg/kg 5 2 CL 
 
 

   Sture Grägg
2015.06.01 16:23:17

   ALS Scandinavia AB

Client Service 
sture.gragg@alsglobal.com

Public key:
 

http://www.alsglobal.se
mailto:info.ta@alsglobal.com


Rapport 
 
Sida 21 (32) 

 T1508039 
 

WNMYUMNVFV 

  
 

__________________________________________________________________ 
ALS Scandinavia AB 
Box 700 
182 17 Danderyd 
Sweden 

Webb: www.alsglobal.se 
E-post: info.ta@alsglobal.com 
Tel: + 46 8 52 77 5200 
Fax: + 46 8 768 3423 
 

Dokumentet är godkänt och digitalt 
signerat av  
 
 
  

 

 

  

 
Er beteckning SW1510 (0,11-0,18) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667986 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 STGR 
malning* ja   2 2 STGR 
As 1.21 0.24 mg/kg 3 2 STGR 
Ba 98.0 19.6 mg/kg 3 2 STGR 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 STGR 
Co 33.8 6.76 mg/kg 3 2 STGR 
Cr 14.2 2.83 mg/kg 3 2 STGR 
Cu 47.9 9.58 mg/kg 3 2 STGR 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 36.2 7.2 mg/kg 3 2 STGR 
Pb 2.6 0.5 mg/kg 3 2 STGR 
V 94.0 18.8 mg/kg 3 2 STGR 
Zn 12.0 2.4 mg/kg 3 2 STGR 
       
S 556 111 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.43 0.14 mg/kg 4 2 CL 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 8 2 STGR 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 1.04  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen 0.153 0.061 mg/kg 5 2 CL 
toluen 0.090 0.036 mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen 0.267 0.107 mg/kg 5 2 CL 
o-xylen 0.091 0.036 mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* 0.36  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* 0.45  mg/kg 5 2 CL 
naftalen 0.471 0.118 mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 0.220 0.055 mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.350 0.088 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.333 0.083 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 0.219 0.055 mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.206 0.051 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.523 0.131 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 0.132 0.033 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 0.326 0.082 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 0.344 0.086 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren 0.276 0.069 mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1510 (0,11-0,18) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667986 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 3.4  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 1.7  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 1.7  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* 0.47  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 0.90  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 2.0  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1511 (0,14-0,19) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667987 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 3.74 0.75 mg/kg 3 2 CL 
Ba 127 25.5 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 41.5 8.29 mg/kg 3 2 CL 
Cr 11.8 2.36 mg/kg 3 2 CL 
Cu 53.2 10.6 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 31.5 6.3 mg/kg 3 2 CL 
Pb 8.9 1.8 mg/kg 3 2 CL 
V 66.9 13.4 mg/kg 3 2 CL 
Zn 24.3 4.9 mg/kg 3 2 CL 
       
S 584 117 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.44 0.15 mg/kg 4 2 CL 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 8 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 0.387  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 3.09  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen 0.170 0.068 mg/kg 5 2 CL 
toluen 0.165 0.066 mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen 0.138 0.055 mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* 0.14  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* 0.30  mg/kg 5 2 CL 
naftalen 0.950 0.237 mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 0.458 0.114 mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.449 0.112 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.430 0.108 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 0.341 0.085 mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.352 0.088 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 1.06 0.266 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 0.318 0.080 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 0.697 0.174 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen 0.144 0.036 mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 0.906 0.226 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren 0.752 0.188 mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1511 (0,14-0,19) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667987 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 6.9  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 3.7  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 3.2  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* 0.95  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 1.3  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 4.6  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1512 (0-0,2) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667988 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
vikt* 3.2  kg 1 1 MT 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 1.81 0.36 mg/kg 3 2 CL 
Ba 43.8 8.76 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 5.00 1.00 mg/kg 3 2 CL 
Cr 11.9 2.38 mg/kg 3 2 CL 
Cu 12.6 2.52 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 8.3 1.6 mg/kg 3 2 CL 
Pb 4.2 0.8 mg/kg 3 2 CL 
V 15.8 3.16 mg/kg 3 2 CL 
Zn 39.5 7.9 mg/kg 3 2 CL 
       
S 1180 237 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.19 0.09 mg/kg 4 2 CL 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 8 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 22 4 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen 0.034 0.014 mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten <0.100  mg/kg 5 2 CL 
pyren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
krysen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1512 (0-0,2) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667988 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa 16* <0.72  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* <0.44  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1513 (0,17-0,29) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667989 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 1.46 0.29 mg/kg 3 2 CL 
Ba 129 25.8 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 11.2 2.25 mg/kg 3 2 CL 
Cr 3.86 0.77 mg/kg 3 2 CL 
Cu 65.2 13.0 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 13.4 2.7 mg/kg 3 2 CL 
Pb 15.9 3.2 mg/kg 3 2 CL 
V 15.8 3.16 mg/kg 3 2 CL 
Zn 22.3 4.4 mg/kg 3 2 CL 
       
S 800 160 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 0.18 0.08 mg/kg 4 2 CL 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 8 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 0.335  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen 1.39 0.555 mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 0.188 0.047 mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.262 0.066 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.252 0.063 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen 0.222 0.056 mg/kg 5 2 CL 
krysen 0.234 0.058 mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.391 0.098 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten 0.120 0.030 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren 0.233 0.058 mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen 0.178 0.044 mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren 0.159 0.040 mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1513 (0,17-0,29) 
 Slagg 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667989 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 2.2  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 1.4  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 0.88  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 0.70  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 1.5  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1514 (0-0,05) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667990 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 CL 
malning* ja   2 2 CL 
As 3.04 0.61 mg/kg 3 2 CL 
Ba 146 29.3 mg/kg 3 2 CL 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 CL 
Co 6.25 1.25 mg/kg 3 2 CL 
Cr 12.4 2.48 mg/kg 3 2 CL 
Cu 10.5 2.10 mg/kg 3 2 CL 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 CL 
Ni 9.3 1.8 mg/kg 3 2 CL 
Pb 3.0 0.6 mg/kg 3 2 CL 
V 14.8 2.95 mg/kg 3 2 CL 
Zn 21.4 4.3 mg/kg 3 2 CL 
       
S 2270 454 mg/kg 6 2 CL 
       
CN total 1.24 0.38 mg/kg 4 2 CL 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 8 2 CL 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 5 2 CL 
alifater >C16-C35 322 64 mg/kg 5 2 CL 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 5 2 CL 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 5 2 CL 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 5 2 CL 
bensen <0.010  mg/kg 5 2 CL 
toluen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
etylbensen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
o-xylen <0.050  mg/kg 5 2 CL 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 5 2 CL 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 5 2 CL 
naftalen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaftylen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
acenaften <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoren <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fenantren 0.792 0.198 mg/kg 5 2 CL 
antracen <0.100  mg/kg 5 2 CL 
fluoranten 0.821 0.205 mg/kg 5 2 CL 
pyren 0.745 0.186 mg/kg 5 2 CL 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
krysen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(b)fluoranten 0.191 0.048 mg/kg 5 2 CL 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 5 2 CL 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 5 2 CL 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 5 2 CL 
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Er beteckning SW1514 (0-0,05) 
 Betong 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667990 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 2.5  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa cancerogena* 0.19  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa övriga* 2.4  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa M* 2.4  mg/kg 5 2 CL 
PAH, summa H* 0.19  mg/kg 5 2 CL 
 
 
Er beteckning SW1515 
 Trä 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667991 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
malning* ja   9 2 CL 
Hg 290 58.0 mg/kg 10 2 CL 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Provets vikt. 

  
 
 

2 Provberedning: krossning/malning. 
 

3 Paket IS-1. 
Bestämning av metaller efter uppslutning med HNO3 enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885. 
Mätning utförs med ICP-AES. 
 
Rev 2014-03-03 
 

4 Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt metod baserad på TNV 757415. 
 
Rev 2013-09-19 
 

5 Paket Bygg-OJ-21A 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GC-MS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 

 
6 Tillägg av metaller till befintligt paket. 

 
 

7 Sågning av prov. 
 

8 Bestämning av fenolindex enligt metod baserad på CSN ISO 6439. 
Mätning utförs med spektrofotometri efter destillation. 
 
Rev 2014-02-10 
 

9 Provberedning: malning. 
 
Rev 2013-09-19 
 

10 Bestämning av Hg, kvicksilver, enligt MS-2 (exklusive provberedning). 
Uppslutning sker med HNO3. 
Mätning utförs med  ICP-AES. 
 
Rev 2015-04-13 
 

 
 
 Godkännare 
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 Godkännare 
CL Camilla Lundeborg 

 
MT Mirtha Tamayo 

 
STGR Sture Grägg 

 
 
 
 Utf1 
1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 511, 183 25 Täby som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

2 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
 
 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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Registrerad 2015-05-11 17:30 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-05-22 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av betong    
 
Er beteckning SW1517 (0,02-0,055) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669767 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
sågning* ja   1 1 MT 
krossning* ja   2 2 STGR 
malning* ja   2 2 STGR 
As 1.85 0.37 mg/kg 3 2 STGR 
Ba 43.5 8.69 mg/kg 3 2 STGR 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 STGR 
Co 4.28 0.86 mg/kg 3 2 STGR 
Cr 30.0 5.99 mg/kg 3 2 STGR 
Cu 12.1 2.42 mg/kg 3 2 STGR 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 STGR 
Ni 6.2 1.2 mg/kg 3 2 STGR 
Pb 2.7 0.5 mg/kg 3 2 STGR 
V 13.8 2.76 mg/kg 3 2 STGR 
Zn 17.6 3.5 mg/kg 3 2 STGR 
       
S 1790 358 mg/kg 4 2 STGR 
       
CN total <0.10  mg/kg 5 2 STGR 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 6 2 STGR 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 7 2 STGR 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 7 2 STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 7 2 STGR 
bensen <0.010  mg/kg 7 2 STGR 
toluen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
etylbensen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
o-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 7 2 STGR 
naftalen <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
acenaftylen <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
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Er beteckning SW1517 (0,02-0,055) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669767 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
acenaften <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fluoren <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fenantren <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
antracen <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fluoranten <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
pyren <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
krysen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa 16* <0.72  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa övriga* <0.44  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 7 2 STGR 
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Er beteckning SW1516 (0,11-0,21) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669768 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 STGR 
malning* ja   2 2 STGR 
As 1.28 0.26 mg/kg 3 2 STGR 
Ba 29.1 5.82 mg/kg 3 2 STGR 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 STGR 
Co 7.07 1.41 mg/kg 3 2 STGR 
Cr 13.0 2.60 mg/kg 3 2 STGR 
Cu 10.7 2.14 mg/kg 3 2 STGR 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 STGR 
Ni 7.7 1.5 mg/kg 3 2 STGR 
Pb 5.6 1.1 mg/kg 3 2 STGR 
V 14.0 2.80 mg/kg 3 2 STGR 
Zn 30.0 6.0 mg/kg 3 2 STGR 
       
S 1170 235 mg/kg 4 2 STGR 
       
CN total 1.31 0.40 mg/kg 5 2 STGR 
       
fenolindex 2.86 1.01 mg/kg 6 2 STGR 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C10-C16 7.36  mg/kg 7 2 STGR 
metylpyrener/metylfluorantener 2.2 0.9 mg/kg 7 2 STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener 1.9 0.8 mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C16-C35 4.1  mg/kg 7 2 STGR 
bensen <0.010  mg/kg 7 2 STGR 
toluen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
etylbensen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
o-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 7 2 STGR 
naftalen 0.801 0.200 mg/kg 7 2 STGR 
acenaftylen 0.534 0.133 mg/kg 7 2 STGR 
acenaften <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fluoren 0.626 0.156 mg/kg 7 2 STGR 
fenantren 5.03 1.26 mg/kg 7 2 STGR 
antracen 1.22 0.306 mg/kg 7 2 STGR 
fluoranten 3.33 0.833 mg/kg 7 2 STGR 
pyren 2.40 0.600 mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)antracen 1.65 0.412 mg/kg 7 2 STGR 
krysen 1.34 0.335 mg/kg 7 2 STGR 
bens(b)fluoranten 1.41 0.353 mg/kg 7 2 STGR 
bens(k)fluoranten 0.544 0.136 mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)pyren 0.802 0.200 mg/kg 7 2 STGR 
dibens(ah)antracen 0.138 0.034 mg/kg 7 2 STGR 
benso(ghi)perylen 0.391 0.098 mg/kg 7 2 STGR 
indeno(123cd)pyren 0.460 0.115 mg/kg 7 2 STGR 
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Er beteckning SW1516 (0,11-0,21) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669768 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 21  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa cancerogena* 6.3  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa övriga* 14  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa L* 1.3  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa M* 13  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa H* 6.7  mg/kg 7 2 STGR 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Sågning av prov. 

 
2 Provberedning: krossning/malning. 

 
3 Paket IS-1. 

Bestämning av metaller efter uppslutning med HNO3 enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885. 
Mätning utförs med ICP-AES. 
 
Rev 2014-03-03 
 

4 Tillägg av metaller till befintligt paket. 
 
 

5 Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt metod baserad på TNV 757415. 
 
Rev 2013-09-19 
 

6 Bestämning av fenolindex enligt metod baserad på CSN ISO 6439. 
Mätning utförs med spektrofotometri efter destillation. 
 
Rev 2014-02-10 
 

7 Paket Bygg-OJ-21A 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GC-MS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 

 
 
 
 Godkännare 
MT Mirtha Tamayo 

 
STGR Sture Grägg 

 
 
 
 Utf1 
1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 511, 183 25 Täby som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

2 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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Registrerad 2015-05-11 11:25 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-05-26 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av fast prov    
 
Er beteckning SW1516 
 (0,25-0,3) 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669544 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 84.3 5.09 % 1 1 FREN 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg TS 1 1 FREN 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg TS 1 1 FREN 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 1 1 FREN 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 1 1 FREN 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 1 1 FREN 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 1 1 FREN 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg TS 1 1 FREN 
aromater >C10-C16 1.11  mg/kg TS 1 1 FREN 
metylpyrener/metylfluorantener 3.1 1.2 mg/kg TS 1 1 FREN 
metylkrysener/metylbens(a)antracener 2.3 0.9 mg/kg TS 1 1 FREN 
aromater >C16-C35 5.4  mg/kg TS 1 1 FREN 
bensen <0.010  mg/kg TS 1 1 FREN 
toluen <0.050  mg/kg TS 1 1 FREN 
etylbensen <0.050  mg/kg TS 1 1 FREN 
m,p-xylen <0.050  mg/kg TS 1 1 FREN 
o-xylen <0.050  mg/kg TS 1 1 FREN 
xylener, summa* <0.050  mg/kg TS 1 1 FREN 
TEX, summa* <0.10  mg/kg TS 1 1 FREN 
naftalen <0.100  mg/kg TS 1 1 FREN 
acenaftylen 0.112 0.028 mg/kg TS 1 1 FREN 
acenaften <0.100  mg/kg TS 1 1 FREN 
fluoren <0.100  mg/kg TS 1 1 FREN 
fenantren 0.980 0.245 mg/kg TS 1 1 FREN 
antracen 0.582 0.146 mg/kg TS 1 1 FREN 
fluoranten 7.00 1.75 mg/kg TS 1 1 FREN 
pyren 5.89 1.47 mg/kg TS 1 1 FREN 
bens(a)antracen 4.62 1.15 mg/kg TS 1 1 FREN 
krysen 3.62 0.905 mg/kg TS 1 1 FREN 
bens(b)fluoranten 7.76 1.94 mg/kg TS 1 1 FREN 
bens(k)fluoranten 2.24 0.560 mg/kg TS 1 1 FREN 
bens(a)pyren 3.63 0.907 mg/kg TS 1 1 FREN 
dibens(ah)antracen 0.622 0.155 mg/kg TS 1 1 FREN 
benso(ghi)perylen 2.52 0.630 mg/kg TS 1 1 FREN 
indeno(123cd)pyren 3.27 0.818 mg/kg TS 1 1 FREN 
PAH, summa 16* 43  mg/kg TS 1 1 FREN 
PAH, summa cancerogena* 26  mg/kg TS 1 1 FREN 
PAH, summa övriga* 17  mg/kg TS 1 1 FREN 
PAH, summa L* 0.11  mg/kg TS 1 1 FREN 
PAH, summa M* 14  mg/kg TS 1 1 FREN 
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Er beteckning SW1516 
 (0,25-0,3) 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669544 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* 28  mg/kg TS 1 1 FREN 
As 3.51 0.70 mg/kg TS 2 1 FREN 
Ba 76.8 15.4 mg/kg TS 2 1 FREN 
Cd <0.10  mg/kg TS 2 1 FREN 
Co 162 32.4 mg/kg TS 2 1 FREN 
Cr 24.9 4.98 mg/kg TS 2 1 FREN 
Cu 74.6 14.9 mg/kg TS 2 1 FREN 
Hg <0.20  mg/kg TS 2 1 FREN 
Ni 46.7 9.3 mg/kg TS 2 1 FREN 
Pb 46.7 9.3 mg/kg TS 2 1 FREN 
V 45.5 9.10 mg/kg TS 2 1 FREN 
Zn 111 22.2 mg/kg TS 2 1 FREN 
S 2920 584 mg/kg TS 3 1 FREN 
CN total 2.10 0.63 mg/kg TS 4 1 FREN 
fenolindex <0.20  mg/kg TS 5 1 FREN 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Paket OJ-21A 

Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GC-MS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 

 
2 Bestämning av metaller, MS-1 inkl. provberedning. 

Bestämning av metaller enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885 efter uppslutning med HNO3. 
Mätning utförs med  ICP-AES. 
Provet torkas och siktas innan analys. 
 
Rev 2013-09-19 
 

3 Bestämning av S, svavel,. 
Mätning utförs med ICP-AES enligt metod EPA 200.7 och ISO 11885. 
 
Rev 2011-07-13 
 

4 Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt metod baserad på TNV 757415. 
 
Rev 2013-09-19 
 

5 Bestämning av fenolindex enligt metod baserad på CSN ISO 6439. 
Mätning utförs med spektrofotometri efter destillation. 
 
Rev 2014-02-10 
 

 
 
 Godkännare 
FREN Fredrik Enzell 

 
 
 
 Utf1 
1 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 

ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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Registrerad 2015-05-11 17:30 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-05-22 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av betong    
 
Er beteckning SW1517 (0,02-0,055) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669767 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
sågning* ja   1 1 MT 
krossning* ja   2 2 STGR 
malning* ja   2 2 STGR 
As 1.85 0.37 mg/kg 3 2 STGR 
Ba 43.5 8.69 mg/kg 3 2 STGR 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 STGR 
Co 4.28 0.86 mg/kg 3 2 STGR 
Cr 30.0 5.99 mg/kg 3 2 STGR 
Cu 12.1 2.42 mg/kg 3 2 STGR 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 STGR 
Ni 6.2 1.2 mg/kg 3 2 STGR 
Pb 2.7 0.5 mg/kg 3 2 STGR 
V 13.8 2.76 mg/kg 3 2 STGR 
Zn 17.6 3.5 mg/kg 3 2 STGR 
       
S 1790 358 mg/kg 4 2 STGR 
       
CN total <0.10  mg/kg 5 2 STGR 
       
fenolindex <0.20  mg/kg 6 2 STGR 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C10-C16 <1.24  mg/kg 7 2 STGR 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  mg/kg 7 2 STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C16-C35 <1.0  mg/kg 7 2 STGR 
bensen <0.010  mg/kg 7 2 STGR 
toluen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
etylbensen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
o-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 7 2 STGR 
naftalen <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
acenaftylen <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
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Er beteckning SW1517 (0,02-0,055) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669767 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
acenaften <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fluoren <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fenantren <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
antracen <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fluoranten <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
pyren <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)antracen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
krysen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
bens(b)fluoranten <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
bens(k)fluoranten <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)pyren <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
dibens(ah)antracen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
benso(ghi)perylen <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
indeno(123cd)pyren <0.080  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa 16* <0.72  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.28  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa övriga* <0.44  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa H* <0.32  mg/kg 7 2 STGR 
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Er beteckning SW1516 (0,11-0,21) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669768 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
krossning* ja   2 2 STGR 
malning* ja   2 2 STGR 
As 1.28 0.26 mg/kg 3 2 STGR 
Ba 29.1 5.82 mg/kg 3 2 STGR 
Cd <0.10  mg/kg 3 2 STGR 
Co 7.07 1.41 mg/kg 3 2 STGR 
Cr 13.0 2.60 mg/kg 3 2 STGR 
Cu 10.7 2.14 mg/kg 3 2 STGR 
Hg <0.20  mg/kg 3 2 STGR 
Ni 7.7 1.5 mg/kg 3 2 STGR 
Pb 5.6 1.1 mg/kg 3 2 STGR 
V 14.0 2.80 mg/kg 3 2 STGR 
Zn 30.0 6.0 mg/kg 3 2 STGR 
       
S 1170 235 mg/kg 4 2 STGR 
       
CN total 1.31 0.40 mg/kg 5 2 STGR 
       
fenolindex 2.86 1.01 mg/kg 6 2 STGR 
alifater >C5-C8 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C8-C10 <10.0  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg 7 2 STGR 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C8-C10 <0.480  mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C10-C16 7.36  mg/kg 7 2 STGR 
metylpyrener/metylfluorantener 2.2 0.9 mg/kg 7 2 STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener 1.9 0.8 mg/kg 7 2 STGR 
aromater >C16-C35 4.1  mg/kg 7 2 STGR 
bensen <0.010  mg/kg 7 2 STGR 
toluen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
etylbensen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
m,p-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
o-xylen <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
xylener, summa* <0.050  mg/kg 7 2 STGR 
TEX, summa* <0.10  mg/kg 7 2 STGR 
naftalen 0.801 0.200 mg/kg 7 2 STGR 
acenaftylen 0.534 0.133 mg/kg 7 2 STGR 
acenaften <0.100  mg/kg 7 2 STGR 
fluoren 0.626 0.156 mg/kg 7 2 STGR 
fenantren 5.03 1.26 mg/kg 7 2 STGR 
antracen 1.22 0.306 mg/kg 7 2 STGR 
fluoranten 3.33 0.833 mg/kg 7 2 STGR 
pyren 2.40 0.600 mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)antracen 1.65 0.412 mg/kg 7 2 STGR 
krysen 1.34 0.335 mg/kg 7 2 STGR 
bens(b)fluoranten 1.41 0.353 mg/kg 7 2 STGR 
bens(k)fluoranten 0.544 0.136 mg/kg 7 2 STGR 
bens(a)pyren 0.802 0.200 mg/kg 7 2 STGR 
dibens(ah)antracen 0.138 0.034 mg/kg 7 2 STGR 
benso(ghi)perylen 0.391 0.098 mg/kg 7 2 STGR 
indeno(123cd)pyren 0.460 0.115 mg/kg 7 2 STGR 
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Er beteckning SW1516 (0,11-0,21) 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-05-07 
 
Labnummer O10669768 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16* 21  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa cancerogena* 6.3  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa övriga* 14  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa L* 1.3  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa M* 13  mg/kg 7 2 STGR 
PAH, summa H* 6.7  mg/kg 7 2 STGR 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Sågning av prov. 

 
2 Provberedning: krossning/malning. 

 
3 Paket IS-1. 

Bestämning av metaller efter uppslutning med HNO3 enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885. 
Mätning utförs med ICP-AES. 
 
Rev 2014-03-03 
 

4 Tillägg av metaller till befintligt paket. 
 
 

5 Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt metod baserad på TNV 757415. 
 
Rev 2013-09-19 
 

6 Bestämning av fenolindex enligt metod baserad på CSN ISO 6439. 
Mätning utförs med spektrofotometri efter destillation. 
 
Rev 2014-02-10 
 

7 Paket Bygg-OJ-21A 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GC-MS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 

 
 
 
 Godkännare 
MT Mirtha Tamayo 

 
STGR Sture Grägg 

 
 
 
 Utf1 
1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 511, 183 25 Täby som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

2 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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Registrerad 2015-04-24 14:57 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-04-30 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av grundvatten    
 
Er beteckning SW1501 GW 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-21 
 
Labnummer O10665136 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
filtrering 0,45 µm; metaller* Ja   1 1 FREN 
Ca 130 16 mg/l 2 R FREN 
Fe 0.125 0.016 mg/l 2 R FREN 
K 38.2 4.7 mg/l 2 R FREN 
Mg 33.6 4.0 mg/l 2 R FREN 
Na 190 23 mg/l 2 R FREN 
Al 5.11 5.62 µg/l 2 H FREN 
As <1  µg/l 2 H FREN 
Ba 43.4 7.4 µg/l 2 R FREN 
Cd <0.05  µg/l 2 H FREN 
Co 33.6 7.1 µg/l 2 R FREN 
Cr 0.523 0.189 µg/l 2 H FREN 
Cu <1  µg/l 2 H FREN 
Hg <0.02  µg/l 2 F FREN 
Mn 2170 257 µg/l 2 R FREN 
Ni <0.5  µg/l 2 H FREN 
Pb <0.2  µg/l 2 H FREN 
Zn <2  µg/l 2 H FREN 
Mo <0.5  µg/l 2 H FREN 
V 1.70 0.36 µg/l 2 H FREN 
S 11.9 1.8 mg/l 3 R FREN 
       
CN total 0.186 0.028 mg/l 4 2 INRO 
       
alifater >C5-C8 <10  µg/l 5 2 INRO 
alifater >C8-C10 <10  µg/l 5 2 INRO 
alifater >C10-C12 <10  µg/l 5 2 INRO 
alifater >C12-C16 <10  µg/l 5 2 INRO 
alifater >C5-C16* <20  µg/l 5 2 INRO 
alifater >C16-C35 <10  µg/l 5 2 INRO 
aromater >C8-C10 52.2 15.6 µg/l 5 2 INRO 
aromater >C10-C16 25.6 7.66 µg/l 5 2 INRO 
metylpyrener/metylfluorantener 2.4 0.7 µg/l 5 2 INRO 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  µg/l 5 2 INRO 
aromater >C16-C35 2.4 0.7 µg/l 5 2 INRO 
bensen 11.3 3.38 µg/l 5 2 INRO 
toluen 0.30 0.09 µg/l 5 2 INRO 
etylbensen 0.82 0.24 µg/l 5 2 INRO 
m,p-xylen 0.88 0.26 µg/l 5 2 INRO 
o-xylen 1.58 0.47 µg/l 5 2 INRO 
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Er beteckning SW1501 GW 
  
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-21 
 
Labnummer O10665136 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
xylener, summa* 2.5  µg/l 5 2 INRO 
       
naftalen 31.3 9.40 µg/l 5 2 INRO 
acenaftylen 1.00 0.300 µg/l 5 2 INRO 
acenaften 5.49 1.64 µg/l 5 2 INRO 
fluoren 1.33 0.398 µg/l 5 2 INRO 
fenantren 0.958 0.288 µg/l 5 2 INRO 
antracen 0.660 0.198 µg/l 5 2 INRO 
fluoranten 2.78 0.834 µg/l 5 2 INRO 
pyren 1.82 0.548 µg/l 5 2 INRO 
bens(a)antracen 0.728 0.218 µg/l 5 2 INRO 
krysen 0.591 0.177 µg/l 5 2 INRO 
bens(b)fluoranten 0.314 0.094 µg/l 5 2 INRO 
bens(k)fluoranten 0.132 0.040 µg/l 5 2 INRO 
bens(a)pyren 0.242 0.073 µg/l 5 2 INRO 
dibenso(ah)antracen 0.016 0.005 µg/l 5 2 INRO 
benso(ghi)perylen 0.048 0.014 µg/l 5 2 INRO 
indeno(123cd)pyren 0.058 0.017 µg/l 5 2 INRO 
PAH, summa 16* 47  µg/l 5 2 INRO 
PAH, summa cancerogena* 2.1  µg/l 5 2 INRO 
PAH, summa övriga* 45  µg/l 5 2 INRO 
PAH, summa L* 38  µg/l 5 2 INRO 
PAH, summa M* 7.5  µg/l 5 2 INRO 
PAH, summa H* 2.1  µg/l 5 2 INRO 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Filtrering;  0,45 µm 

 
2 Paket V-3A. 

Bestämning av metaller utan föregående uppslutning. 
Provet har surgjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.  
Detta gäller dock ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet. 
Analys har skett enligt EPA-metoder (modifierade) 200.7 (ICP-AES)  
och 200.8 (ICP-SFMS). 
Analys av Hg med AFS har skett enligt SS-EN ISO 17852:2008. 
 
Speciell information vid beställning av tilläggsmetaller: 
Vid analys av W får provet inte surgöras. 
Vid analys av Ag har provet konserverats med HCl. 
Vid analys av S har provet först stabiliserats med H2O2. 
 
Rev 2014-01-23 
 

3 Bestämning av S, svavel, utan föregående uppslutning. 
Stabilisering med H2O2. 
Provet har surgjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.  
Detta gäller dock ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet. 
Analys har skett enligt EPA-metoder (modifierade) 200.7 (ICP-AES)  
eller 200.8 (ICP-SFMS). 
 
Rev 2011-03-25 
 

4 Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt metod baserad på TNV 757415. 
 
Rev 2013-09-19 
 

5 Paket OV-21A. 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GCMS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 
 

 
 
 Godkännare 
FREN Fredrik Enzell 

 
INRO Ingalill Rosén 
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 Utf1 
F Mätningen utförd med AFS 

För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

H Mätningen utförd med ICP-SFMS 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

R Mätningen utförd med ICP-AES 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av SWEDAC ackrediterat 
laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 
 

2 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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Registrerad 2015-05-06 08:58 SWECO Environment AB 
Utfärdad 2015-05-18 Louise Jemander 
    
  Box 412 
  581 04 Linköping 
  Sweden 
 
Projekt   
Bestnr 1181011800  
 
 
Analys av grundvatten    
 
Er beteckning SW1512 
 Grundvatten 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667992 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
filtrering 0,45 µm; metaller* Ja   1 1 ANEN 
Ca 6.77 0.85 mg/l 2 R ANEN 
Fe 0.0224 0.0029 mg/l 2 R ANEN 
K 32.6 4.0 mg/l 2 R ANEN 
Mg 4.25 0.50 mg/l 2 R ANEN 
Na 45.6 5.7 mg/l 2 R ANEN 
Al 56.3 12.4 µg/l 2 H ANEN 
As 7.50 2.19 µg/l 2 H ANEN 
Ba 10.5 2.0 µg/l 2 H ANEN 
Cd <0.05  µg/l 2 H ANEN 
Co 1.86 0.40 µg/l 2 H ANEN 
Cr <0.5  µg/l 2 H ANEN 
Cu 2.36 0.52 µg/l 2 H ANEN 
Hg <0.02  µg/l 2 F ANEN 
Mn <0.2  µg/l 2 H ANEN 
Ni <0.5  µg/l 2 H ANEN 
Pb <0.2  µg/l 2 H ANEN 
Zn 3.68 1.59 µg/l 2 H ANEN 
Mo 14.1 2.9 µg/l 2 H ANEN 
V 28.0 5.8 µg/l 2 H ANEN 
       
S 7.81 1.21 mg/l 3 R ANEN 
       
fenolindex 0.021 0.005 mg/l 4 2 FREN 
alifater >C5-C8 16 6 µg/l 5 2 FREN 
alifater >C8-C10 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C10-C12 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C12-C16 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C5-C16* 16  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C16-C35 <10  µg/l 5 2 FREN 
aromater >C8-C10 <0.30  µg/l 5 2 FREN 
aromater >C10-C16 <0.775  µg/l 5 2 FREN 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  µg/l 5 2 FREN 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  µg/l 5 2 FREN 
aromater >C16-C35 <1.0  µg/l 5 2 FREN 
bensen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
toluen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
etylbensen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
m,p-xylen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
o-xylen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
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Er beteckning SW1512 
 Grundvatten 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667992 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
xylener, summa* <0.20  µg/l 5 2 FREN 
       
naftalen 0.019 0.006 µg/l 5 2 FREN 
acenaftylen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
acenaften <0.010  µg/l 5 2 FREN 
fluoren <0.010  µg/l 5 2 FREN 
fenantren 0.044 0.013 µg/l 5 2 FREN 
antracen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
fluoranten 0.074 0.022 µg/l 5 2 FREN 
pyren 0.067 0.020 µg/l 5 2 FREN 
bens(a)antracen 0.064 0.019 µg/l 5 2 FREN 
krysen 0.070 0.021 µg/l 5 2 FREN 
bens(b)fluoranten 0.130 0.039 µg/l 5 2 FREN 
bens(k)fluoranten 0.053 0.016 µg/l 5 2 FREN 
bens(a)pyren 0.092 0.028 µg/l 5 2 FREN 
dibenso(ah)antracen 0.016 0.005 µg/l 5 2 FREN 
benso(ghi)perylen 0.082 0.025 µg/l 5 2 FREN 
indeno(123cd)pyren 0.074 0.022 µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa 16* 0.79  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa cancerogena* 0.50  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa övriga* 0.29  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa L* 0.019  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa M* 0.19  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa H* 0.58  µg/l 5 2 FREN 
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Er beteckning SW1513 
 Grundvatten 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667993 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
filtrering 0,45 µm; metaller* Ja   1 1 ANEN 
Ca 36.0 4.5 mg/l 2 R ANEN 
Fe 0.0425 0.0053 mg/l 2 R ANEN 
K 9.35 1.15 mg/l 2 R ANEN 
Mg 2.83 0.34 mg/l 2 R ANEN 
Na 15.6 1.9 mg/l 2 R ANEN 
Al 16.5 6.4 µg/l 2 H ANEN 
As 6.40 1.90 µg/l 2 H ANEN 
Ba 89.7 14.2 µg/l 2 R ANEN 
Cd <0.05  µg/l 2 H ANEN 
Co 7.11 1.49 µg/l 2 H ANEN 
Cr <0.5  µg/l 2 H ANEN 
Cu 3.21 0.69 µg/l 2 H ANEN 
Hg <0.02  µg/l 2 F ANEN 
Mn 21.9 2.6 µg/l 2 R ANEN 
Ni 0.789 0.397 µg/l 2 H ANEN 
Pb 0.420 0.115 µg/l 2 H ANEN 
Zn 3.78 1.62 µg/l 2 H ANEN 
Mo 5.66 1.20 µg/l 2 H ANEN 
V 31.0 4.0 µg/l 2 R ANEN 
       
S 4.54 0.71 mg/l 3 R ANEN 
       
fenolindex 0.006 0.004 mg/l 4 2 FREN 
dekantering* ja   6 2 FREN 
alifater >C5-C8 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C8-C10 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C10-C12 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C12-C16 <10  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C5-C16* <20  µg/l 5 2 FREN 
alifater >C16-C35 <10  µg/l 5 2 FREN 
aromater >C8-C10 <0.30  µg/l 5 2 FREN 
aromater >C10-C16 <0.775  µg/l 5 2 FREN 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  µg/l 5 2 FREN 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  µg/l 5 2 FREN 
aromater >C16-C35 <1.0  µg/l 5 2 FREN 
bensen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
toluen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
etylbensen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
m,p-xylen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
o-xylen <0.20  µg/l 5 2 FREN 
xylener, summa* <0.20  µg/l 5 2 FREN 
       
naftalen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
acenaftylen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
acenaften <0.010  µg/l 5 2 FREN 
fluoren <0.010  µg/l 5 2 FREN 
fenantren <0.010  µg/l 5 2 FREN 
antracen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
fluoranten 0.011 0.003 µg/l 5 2 FREN 
pyren 0.010 0.003 µg/l 5 2 FREN 
bens(a)antracen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
krysen 0.011 0.003 µg/l 5 2 FREN 
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Er beteckning SW1513 
 Grundvatten 
Provtagare Louise Jemander 
Provtagningsdatum 2015-04-27 
 
Labnummer O10667993 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
bens(b)fluoranten 0.021 0.006 µg/l 5 2 FREN 
bens(k)fluoranten <0.010  µg/l 5 2 FREN 
bens(a)pyren <0.010  µg/l 5 2 FREN 
dibenso(ah)antracen <0.010  µg/l 5 2 FREN 
benso(ghi)perylen 0.012 0.004 µg/l 5 2 FREN 
indeno(123cd)pyren <0.010  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa 16* 0.065  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa cancerogena* 0.032  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa övriga* 0.033  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa L* <0.015  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa M* 0.021  µg/l 5 2 FREN 
PAH, summa H* 0.044  µg/l 5 2 FREN 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Filtrering;  0,45 µm 

 
2 Paket V-3A. 

Bestämning av metaller utan föregående uppslutning. 
Provet har surgjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.  
Detta gäller dock ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet. 
Analys har skett enligt EPA-metoder (modifierade) 200.7 (ICP-AES)  
och 200.8 (ICP-SFMS). 
Analys av Hg med AFS har skett enligt SS-EN ISO 17852:2008. 
 
Speciell information vid beställning av tilläggsmetaller: 
Vid analys av W får provet inte surgöras. 
Vid analys av Ag har provet konserverats med HCl. 
Vid analys av S har provet först stabiliserats med H2O2. 
 
Rev 2014-01-23 
 

3 Bestämning av S, svavel, utan föregående uppslutning. 
Stabilisering med H2O2. 
Provet har surgjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.  
Detta gäller dock ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet. 
Analys har skett enligt EPA-metoder (modifierade) 200.7 (ICP-AES)  
eller 200.8 (ICP-SFMS). 
 
Rev 2011-03-25 
 

4 Spektrofotometrisk bestämning av fenolindex enligt metod baserad på CSN ISO 6439. 
 
Rev 2013-09-19 
 

5 Paket OV-21A. 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GCMS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 
 

6 Provberedning: dekantering. 
 
Rev 2013-09-19 
 

 
 
 Godkännare 
ANEN Anna Engberg 

 
FREN Fredrik Enzell 
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 Godkännare 
 

 
 
 Utf1 
F Mätningen utförd med AFS 

För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

H Mätningen utförd med ICP-SFMS 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

R Mätningen utförd med ICP-AES 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av SWEDAC ackrediterat 
laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 
 

2 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Täby för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
 
 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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Provsvar till
SWECO Environment AB
Faktura
Box 50720    
202 70 MALMÖ

SWECO Environment AB
Louise Jemander
Repslagaregatan 4    
582 22 LINKÖPING

Faktura till

Denna rapport med bilagor får endast återges i sin helhet om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

RESULTATREDOVISNING AV KEMISKA ANALYSER

1181011800Objekt
Provnummer (4 st) 177-2015-05131262 - 177-2015-05131265
Ansvarig provtagare Louise Jemander
Provtagningsdatum 2015-05-07
Ankomst till laboratoriet 2015-05-13
Analysansvarig Eurofins Pegasuslab AB
Uppdragsnummer EUSEUP-00014076

 

Sid 1 av 3Eurofins Pegasuslab AB

Box 97, 751 03 Uppsala * Tel 010 - 490 82 50 * Org. nr. 556896-4224
Besöksadress: Rapsgatan 21, Uppsala * www.eurofins.se

Denna analysrapport är elektroniskt signerad.
Per-Anders Frändberg, Analytical Service Manager 2015-05-21 Rapportkod: AR-15-LU-002672-01



Provnr Provmärkning Luftvolym¹
177-2015-05131262 SW15-19. Fd. museum 86 liter
177-2015-05131263 SW15-20. Fd. reningsverk 94 liter

Substans
177-2015-05131262

(µg/m³)
177-2015-05131263

(µg/m³) Metod Mätosäkerhet(%) Ort
>C6-C10 <58 <53 M0221 GC/FID ±20 Vejen

>C10-C25 160 110 M0221 GC/FID ±20 Vejen

>C6-C25 Sum 160 110 M0221 GC/FID ±20 Vejen

Bensen 0.41 0.22 M0221 GC/MS ±20 Vejen

Toluen 0.72 2.0 M0221 GC/MS ±20 Vejen

Etylbensen 0.23 0.47 M0221 GC/MS ±20 Vejen

o-Xylen 0.36 0.63 M0221 GC/MS ±20 Vejen

m/p-Xylen 0.84 1.6 M0221 GC/MS ±20 Vejen

C9-aromater 2.0 1.1 M0221 GC/MS ±20 Vejen

C10-aromater 2.1 <0.32 M0221 GC/MS ±20 Vejen

Objekt: 1181011800

BTEX+TVOC+C9-C10 aromater  (*CA)
Analysresultat

Ackrediterad enligt

DS EN ISO/IEC 17025 DANAK 168

  ¹  : Resultat beräknat från kunduppgift
  # : Ingen parameter påvisad.
**: Omfattas ej av ackrediteringen.
 < : Mindre än
 > : Större än

Sid 2 av 3Eurofins Pegasuslab AB

Box 97, 751 03 Uppsala * Tel 010 - 490 82 50 * Org. nr. 556896-4224
Besöksadress: Rapsgatan 21, Uppsala * www.eurofins.se

Denna analysrapport är elektroniskt signerad.
Per-Anders Frändberg, Analytical Service Manager 2015-05-21 Rapportkod: AR-15-LU-002672-01



Provnr Provmärkning Luftvolym¹
177-2015-05131264 SW15-21. Fd. smedja, verkstad 89 liter
177-2015-05131265 SW15-18. Fd. apparathus 86 liter

Substans
177-2015-05131264

(µg/m³)
177-2015-05131265

(µg/m³) Metod Mätosäkerhet(%) Ort
>C6-C10 <56 <58 M0221 GC/FID ±20 Vejen

>C10-C25 130 <58 M0221 GC/FID ±20 Vejen

>C6-C25 Sum 130 # M0221 GC/FID ±20 Vejen

Bensen <0.11 8.3 M0221 GC/MS ±20 Vejen

Toluen <0.56 3.0 M0221 GC/MS ±20 Vejen

Etylbensen <0.11 0.75 M0221 GC/MS ±20 Vejen

o-Xylen <0.11 0.99 M0221 GC/MS ±20 Vejen

m/p-Xylen <0.11 3.1 M0221 GC/MS ±20 Vejen

C9-aromater <0.34 0.37 M0221 GC/MS ±20 Vejen

C10-aromater 8.0 <0.35 M0221 GC/MS ±20 Vejen

Objekt: 1181011800

BTEX+TVOC+C9-C10 aromater  (*CA)
Analysresultat

Ackrediterad enligt

DS EN ISO/IEC 17025 DANAK 168

  ¹  : Resultat beräknat från kunduppgift
  # : Ingen parameter påvisad.
**: Omfattas ej av ackrediteringen.
 < : Mindre än
 > : Större än

ANSVAR
Eurofins Pegasuslab AB ansvarar för provets hantering från ankomsten till laboratoriet till dess att 
provsvaret är klart, skickat till kund och arkiverat. Eurofins Pegasuslab AB ansvarar inte för provets 
hantering vid provtagning och transport till laboratoriet.

*CA = Eurofins Miljø A/S, Vejen

Sid 3 av 3Eurofins Pegasuslab AB

Box 97, 751 03 Uppsala * Tel 010 - 490 82 50 * Org. nr. 556896-4224
Besöksadress: Rapsgatan 21, Uppsala * www.eurofins.se

Denna analysrapport är elektroniskt signerad.
Per-Anders Frändberg, Analytical Service Manager 2015-05-21 Rapportkod: AR-15-LU-002672-01



Provsvar till
SWECO Environment AB
Faktura
Box 50720    
202 70 MALMÖ

SWECO Environment AB
Louise Jemander
Repslagaregatan 4    
582 22 LINKÖPING

Faktura till

Denna rapport med bilagor får endast återges i sin helhet om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

RESULTATREDOVISNING AV KEMISKA ANALYSER

1181011800Objekt
Provnummer (1 st) 177-2015-05131284
Ansvarig provtagare Louise Jemander
Provtagningsdatum 2015-05-07
Ankomst till laboratoriet 2015-05-13
Analysansvarig Eurofins Pegasuslab AB
Uppdragsnummer EUSEUP-00014077

 

Sid 1 av 4Eurofins Pegasuslab AB

Box 97, 751 03 Uppsala * Tel 010 - 490 82 50 * Org. nr. 556896-4224
Besöksadress: Rapsgatan 21, Uppsala * www.eurofins.se

Denna analysrapport är elektroniskt signerad.
Maria Nilsson, Kemist 2015-05-27 Rapportkod: AR-15-LU-002830-01



Provkommentarer

177-2015-05131284. SW15-18. Fd. Apparathus. Kemisk luftanalys PAH 
Innehållet i PAH-provet avviker inte från vad man kan förvänta sig i icke-industriella inomhusmiljöer.
Provet innehåller dock naftalen. Naftalen används i färgämnen, plaster och lösningsmedel samt 
förekommer tillsammans med andra polycykliska aromatiska kolväten (PAH) i kreosot och stenkolstjära.

Resultatsammanställning

Objekt: 1181011800

Tolkningar och bedömningar omfattas inte av ackrediteringen.

177-2015-05131284. SW15-18. Fd. Apparathus. Kemisk luftanalys PAH 
Ämnesprofil: Normal

Sid 2 av 4Eurofins Pegasuslab AB

Box 97, 751 03 Uppsala * Tel 010 - 490 82 50 * Org. nr. 556896-4224
Besöksadress: Rapsgatan 21, Uppsala * www.eurofins.se
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Analysresultat

Substans (µg/m³) 177-2015-05131284
naftalen 0.33
bifenyl < 0.012
acenaftylen < 0.0062
acenaften < 0.012
dibensofuran < 0.0062
9H-fluoren < 0.0062
fenantren < 0.0062
antracen < 0.012
fluoranten < 0.0062
pyren < 0.0062
benso(g,h,i)perylen < 0.012
benso(a)antracen < 0.0062
krysen < 0.0062
benso(b)fluoranten < 0.012
benso(k)fluoranten < 0.012
benso(a)pyren < 0.012
indeno(1,2,3-cd)pyren < 0.012
dibenso(a,h)antracen < 0.012
2,6-dikloranisol < 0.012
2,4,6-trikloranisol < 0.025
2,4,6-triklorfenol < 0.012
2,4,5-triklorfenol < 0.025
2,3,5- och 2,3,6-trikloranisol < 0.025
2,3,4,6- och 2,3,5,6-tetrakloranisol < 0.012
*2,3,4,6-tetraklorfenol < 0.012
*2,3,4,5- och 2,3,5,6-tetraklorfenol < 0.012
2,3,4,5-tetrakloranisol < 0.0062
pentakloranisol < 0.012
o-kresol < 0.012
m- och p-kresol < 0.012

Provnr Provmärkning Luftvolym² (liter)
177-2015-05131284 SW15-18. Fd. Apparathus 81

Objekt: 1181011800

* Omfattas ej av ackrediteringen.

PAH - luftanalys  (SS-ISO 12884:2000) (LU¹)
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ANSVAR
Eurofins Pegasuslab AB ansvarar för provets hantering från ankomsten till laboratoriet till dess att 
provsvaret är klart, skickat till kund och arkiverat. Eurofins Pegasuslab AB ansvarar inte för provets 
hantering vid provtagning och transport till laboratoriet.

Tänk på att provsvaret endast avser det insända provet. Åtgärder bör alltid planeras tillsammans med en 
byggnadstekniskt kunnig person som kan sätta resultatet i sitt rätta sammanhang.

Vid förfrågan om denna analysrapport ring 010-490 82 50 (vxl), begär Kemisupport.

Utökad mätosäkerhet (95% konfidensintervall) för kemiska ackred. analyter
PAH-analys
o-kresol: 20%
p- och m-kresol: 20%
2,6-dikloranisol: 20%
naftalen: 20%
2,4,6-trikloranisol: 20%
2,4,6-triklorfenol: 30%
2,4,5-triklorfenol: 30%
bifenyl: 20%
2,3,5- och 2,3,6-trikloranisol: 20%
acenaftylen: 20%
acenaften: 20%
2,3,4,6- och 2,3,5,6-tetrakloranisol: 20%
dibensofuran: 20%
9H-fluoren: 20%
2,3,4,5-tetrakloranisol: 20%
pentakloranisol: 20%
fenantren: 20%
antracen: 20%
fluoranten: 30%
pyren: 30%
benso(a)antracen: 30%
krysen: 30%
benso(b)fluoranten: 30%
benso(k)fluoranten: 40%
benso(a)pyren: 40%
indeno(1,2,3-c,d)pyren: 50%
dibens(a,h)antracen: 50%
benso(g,h,i)perylen: 40%

²Resultat beräknat från kunduppgift

¹Utförande laboratorium LU=Eurofins Pegasuslab AB
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